
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 113  :

Účast na jednání ZM 113  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 113 (ve volebním období 11. zasedání) ze dne: 21.4.2016

od hodin16:00

 

Ing. Jan Čopík, Ph.D.Ověřovatel zápisu

Ing. Vilém Maur, MBA

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 Neúčast omluvena

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:19 19:56 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 Neúčast omluvena

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 19:56 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:42 19:56 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 19:56 Plná

Tisk: 29.4.2016Stránka 1 z  32STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 113  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 113  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 112)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

 Zvoleny komise ve složení: 

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 113 (ve volebním období 11. zasedání) ze dne: 21.4.2016

od hodin16:00

Ing. Jan Čopík, Ph.D.Ověřovatel zápisu

Ing. Vilém Maur, MBA

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 112 ze dne 25.2.2016 :

Ing. Martin Prouza

Věra Řeháková

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 Neúčast omluvena

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:19 19:56 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 Neúčast omluvena

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 19:56 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:42 19:56 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 19:56 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 19:56 Plná

1 Kontrola úkolů 16:00 ST

2 Úvodní informace a vystoupení

3 Majetkoprávní úkony 16:05 OMM

4 Rozvoj 16:50 OMM

5 Finance 18:05 OF

6 Různé 18:40

7 Diskuse 18:45

Program porady byl schválen.

Tisk: 29.4.2016Stránka 2 z  32STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Ing. Jan NeumannNávrhová komise - předs.

Věra ŘehákováNávrhová komise - členka

Marie Petruželková

Tisk: 29.4.2016Stránka 3 z  32STIS



Město Nové Město nad Metují

náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čl. 1    Kontrola úkolů.

ZM 113

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

16.6.2016

20 044

ZM bere na vědomí ve znění přílohy č. ZM 108 - 4/4 předložený návrh na vypsání soutěže na zpracování "Studie 
autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova". ZM ukládá ST zahájit kroky, které povedou k zajištění 
realizace soutěže o návrh na "Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova". ZM schvaluje v 
rozpočtu 2015 novou položku - Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova a schvaluje 
související rozpočtové opatření - přesun 300 tis. Kč z § 3322 Program regenerace - příspěvky na obnovu památek na 
tuto novou položku.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o nový termín, rozpracovanost. ZD bude předložena do RM 346 ke schválení.   ZM 113 schválen nový termín: 
16.6.2016  (Rozpracovanost, před schválením v RM 346.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7285/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:

Poznámka:

Věc: Návrh na vypsání soutěže na zpracování "Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova"  (

10.9.2015, výchozí:

21.4.2016

20 236

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej nemovitosti - bytové jednotky, umístěné v 
podkroví, která je vymezena jako byt ve stavbě budovy v Novém Městě nad Metují, postavené na pozemku st. p. č. 120 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, v části obce Nové Město nad Metují, s podílem na společných částech domu a 
pozemku o velikosti 4821/39617, zájemci, paní R. P., za nabídnutou cenu 310.000 Kč s tím, že kupující uhradí návrh 
na vklad do katastru nemovitostí a město jako prodávající uhradí daň z nabytí nemovitých věcí.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7300/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Prodej bytu z majetku města  (Viz RM 326 čl.2/5, usn. RM 326- 13799/015)

5.11.2015, výchozí:

21.4.2016

20 243

ZM schvaluje bezúplatný převod (darování) pozemků a výmaz předkupního práva města k pozemkům p. p. č. 689/3 o 
výměře 128 m2, druh pozemku zahrada, p. p. č. 690/8 o výměře 130 m2, druh pozemku zahrada, p. p. č. 2072/4 o 
výměře 24 m2, druh pozemku ostatní plocha, a části pozemku p. p. č. 666/2 o výměře cca 155 m2 (bude upřesněno 
geometrickým plánem), druh pozemku orná půda, a části pozemku p. p. č. 694/1 o výměře cca 68 m2 (bude 
upřesněno geometrickým plánem) vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují z vlastnictví FATO real, s.r.o., člen 
holdingu FATO a.s. do vlastnictví města Nové Město nad Metují a tím, že město uhradí návrh na vklad do katastru 
nemovitostí, uhradí daň z příjmu právnických osob, bude-li městu vyměřena. Náklady na geometrické plány uhradí 
FATO a.s.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7307/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Darování pozemků do vlastnictví města od FATO real s.r.o.  (Viz RM 328 čl.2/13)

5.11.2015, výchozí:

8.9.2016

20 467

ZM projednalo a vzalo na vědomí informace o nabídce zájemce o kapitálový vstup do První novoměstské teplárenské 
s.r.o. a informace o projednání této záležitosti v RM. ZM ukládá ST ustavit pracovní skupinu, ve které budou zástupci 
orgánů společnosti PNT s.r.o., zastupitelé a zástupci odborníků pro danou problematiku. Konkrétní návrhy pak znovu 
předložit k případnému schválení v ZM.

OSU = Odbor správy úřadu

Pracovní skupina se sešla celkem 3x, jednání pokračují. Předpoklad předložení něčeho konkrétního k případnému 
rozhodnutí v ZM bude v září 2016.   ZM 113 schválen nový termín: 8.9.2016  (Další jednání.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 110- 7351/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:

Poznámka:

Věc: Zájem o kapitálový vstup do První novoměstské teplárenské s. r. o. (Viz RM 332 čl.6/1)

25.2.2016, výchozí:

Tisk: 29.4.2016Stránka 4 z  32STIS



21.4.2016

20 883

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 674/27 o výměře 2 m2, druh pozemku orná půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, 
odděleného geometrickým plánem č. 2000-534/2015 z pozemku p. p. č. 674/10 o výměře 354 m2, v k. ú. Nové Město 
nad Metují, zapsaného na LV č. 3405 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, z vlastnictví manželů M. a M. H., a to za 
kupní cenu sjednanou dle znaleckého posudku ze dne 29.10.2015 ve výši 516 Kč/m2 pozemku, tj. 1.032 Kč s tím, že 
město uhradí poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7373/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Koupě pozemku do majetku města v ul. U Lípy  (Viz RM 337 čl.2/2, usn. RM 337- 14252/015)

21.4.2016, výchozí:

21.4.2016

20 884

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 674/22 o výměře 256 m2, druh pozemku trvalý travní porost v k. ú. Nové Město 
nad Metují, odděleného geometrickým plánem č. 2000-534/2015, do společného jmění manželů pí M. H. a p. M. H., za 
nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 555 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 142.080 Kč za těchto 
podmínek: poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí kupující, daň z nabytí nemovitých věcí 
uhradí prodávající, město kupujícímu pozemek předá ihned po uzavření kupní smlouvy a zaplacení kupní ceny, platba 
nabídnuté kupní ceny se požaduje nejpozději do 30 dnů po předložení návrhu kupní smlouvy straně kupující.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7374/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemku z majetku města v ul. U Lípy  (Viz RM 340 čl.2/8, usn. RM 340- 14381/016)

21.4.2016, výchozí:

21.4.2016

20 885

ZM souhlasí s prodejem pozemků st. p. č. 2510 o výměře 116 m2 a st. p. č. 2511 o výměře 42 m2, oba druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, oba v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, zapsané na listu vlastnictví č. 10 001 pro k. ú. a 
obec Nové Město nad Metují, které jsou zastavěné částmi stavby vodního díla - jezu na řece Metuji, evidovaného u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, na listu 
vlastnictví č. 3042 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, a to žadateli, který je vlastníkem této stavby vodního díla, tj. 
České republice, za kterou má právo hospodařit Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové, 
IČO: 70890005, a to za cenu 245 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou, dle znaleckého posudku sjednanou kupní cenu 
38.710 Kč s tím, že kupující uhradí poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7376/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemků z majetku města pod stavbou části jezu na Metuji  (Viz RM 339 čl.2/8, usn. RM 339- 14333/016)

21.4.2016, výchozí:

21.4.2016

20 887

ZM schvaluje, dle podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města a v návrhu kupní smlouvy, viz příloha - kupní 
smlouva, prodej pozemku p. p. č. 379/1 o výměře 260 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha v k. 
ú. Nové Město nad Metují v lokalitě na Rychtě, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, p. 
F. S., za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 1.210 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 314 600 Kč 
včetně daně z přidané hodnoty v zákonné výši, pro záměr vyřešení rodinné situace jeho syna J. S. a zajištění 
moderního bydlení v obci Nové Město nad Metují dle Regulačního plánu Rychta, s termínem dokončení do 2 let od 
vydání stavebního povolení s tím, že se kupující zaváže městu v kupní smlouvě, že požádá o stavební povolení do 120 
dnů od vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí a nabytí pozemku do vlastnictví a s tím, že  daň z nabytí 
nemovitých věcí uhradí prodávající a náklady na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí kupující.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7378/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemků z majetku města - Rychta č. 2  (Viz RM 341 čl.2/4)

21.4.2016, výchozí:

21.4.2016

20 889

ZM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 51/15/BVB/MS mezi městem 
Nové Město nad Metují a Ředitelstvím silnic a dálnic ve znění přílohy č. ZM 112 - 4/1. ZM pověřuje ST podpisem této 
smlouvy.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7380/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti (Viz RM 338 čl.2/4, usn. RM 338- 14317/01

21.4.2016, výchozí:

Tisk: 29.4.2016Stránka 5 z  32STIS



21.4.2016

20 895

ZM schvaluje Plánovací smlouvu č. 1/2016 - 1 na akci "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují 
(Krčín)" mezi městem a Královéhradeckým krajem ve znění přílohy č. ZM 112 - 4/7 a pověřuje ST jejím podpisem.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7386/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Plánovací smlouva na akci "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín)"  (Viz RM 340 

21.4.2016, výchozí:

21.4.2016

20 896

ZM schvaluje navýšení odměny za výkon funkce neuvolněným zastupitelům města Nové Město nad Metují ode dne 
01.03.2016, v upraveném znění přílohy č. ZM 112 - 5/1.

OF = Odbor finanční

Navýšení bylo provedeno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7390/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Odměňování neuvolněných zastupitelů  (Viz RM 338 čl.4/1, usn. RM 338 - 14321/016)

21.4.2016, výchozí:

21.4.2016

20 897

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2016 Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují ve výši 
400 tis. Kč z důvodu zajištění provozu klubu v prvním čtvrtletí roku a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

OSKS = Oddělení školství, kultury a sportu

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7391/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2016  (Viz RM 339 čl.5/6, usn. RM 339- 14359/016)

21.4.2016, výchozí:

21.4.2016

20 898

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2016 Centrum Najáda s.r.o. ve výši 300 tis. Kč z důvodu 
zajištění provozu bazénu a sauny v prvním čtvrtletí roku a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované 
dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

OSKS = Oddělení školství, kultury a sportu

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7392/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Žádost Centra Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2016  (Viz RM 339 čl.5/7, usn. RM 339- 14360/016)

21.4.2016, výchozí:

21.4.2016

20 899

ZM se seznámilo se žádostí Tělocvičné jednoty Sokol Nové Město nad Metují o finanční spoluúčast města na 
rekonstrukci parketových podlah novoměstské sokolovny. ZM schvaluje finanční spoluúčast města (dotaci) ve výši 100 
tis. Kč Tělocvičné jednotě Sokol Nové Město nad Metují na rekonstrukci parketových podlah sokolovny. ZM schvaluje 
rozpočtové opatření - navýšení § 3419 - dotace TJ Sokol Nové Město nad Metují - oprava podlah o částku 100 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto převodem prostředků z Financování - položka 8115 - změna stavu prostředků na bankovních 
účtech.

OF = Odbor finanční

RO bylo provedeno. Vzhledem k tomu, že dotace byla schválena na pokrytí spoluúčasti v případě poskytnutí dotace na 
realizaci akce, bude ZM předložen samostatný bod ke schválení smlouvy s TJ Sokol až bude známa informace, zda 
akce bude realizována.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7393/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Žádost T.J. Sokol Nové Město nad Metují o finanční spoluúčast města  (Viz RM 339 čl.6/3, usn. RM 339- 14363/0

21.4.2016, výchozí:

21.4.2016

20 900

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru sportovním klubům za dlouhodobou, oboustranně přínosnou spolupráci s 
novoměstskými základními a mateřskými školami takto: TJ Spartak Nové Město nad Metují 100 tis. Kč, SK Nové 
Město nad Metují 50 tis. Kč, T.J. Sokol Krčín 30 tis. Kč.

OSKS = Oddělení školství, kultury a sportu

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7394/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Dar sportovním klubům - využívání sportovišť školami  (Viz RM 340 čl.5/4, usn. RM 340- 14408/016)

21.4.2016, výchozí:

Tisk: 29.4.2016Stránka 6 z  32STIS



21.4.2016

20 901

ZM schvaluje poskytnutí dotace pro TJ Spartak Nové Město nad Metují na přípravné práce (projektová a prováděcí 
dokumentace, zpracování a podání žádosti a výběrové řízení) projektu rekonstrukce chlazení zimního stadionu ve výši 
655,55 tis. Kč. V případě realizace projektu bude částka dotace proplacená za přípravné práce použita na 
spolufinancování realizace projektu. ZM schvaluje RO – poskytnutí dotace pro TJ Spartak (chlazení plochy) v částce 
655,55 tis. Kč. Finanční prostředky budou pokryty navýšením rozpočtu pokrytého z financování - 8115 - změna stavu 
prostředků na bankovních účtech o částku 655,55 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

OF = Odbor finanční

RO bylo provedeno a částka poukázána žadateli.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 112- 7395/16 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Poznámka:

Věc: Žádost o dotaci TJ Spartak  (Viz RM 341 čl.6/4)

21.4.2016, výchozí:

Tisk: 29.4.2016Stránka 7 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

2 Úvodní informace a vystoupeníČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu + orgány zasedání + souhlas s pořízením reportáže

K Čl.  2. 1  USNESENÍ č. ZM 113- 7403/16

ZM bere na vědomí informaci a souhlasí, aby zástupci TV Náchodsko pořídili krátkou reportáž ze zasedání ZM pro potřeby 
této televize.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Zasedání zahájil ST - proběhla volba orgánů zasedání a byl schválen program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V úvodu zasedání, které řídil ST, proběhla volba návrhové komise - hlasováno - 14 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Byli 
určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM. Rovněž 
byl schválen navržený program zasedání - hlasováno - 17 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. MST - 
přivítal zástupce TV Náchodsko, kteří požádali o možnost natočení reportáže ze zasedání ZM. TAJ - upozornil na 
odpovědnost TV za případnou anonymizaci osobních údajů, které by v reportáži zazněly. Bylo hlasováno o souhlasu s 
pořízením reportáže - 15 pro, 0 proti, 2 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

2.2 Informace o úspěchu Novoměstské filharmonie  (Viz RM 344 čl.5/10, usn. RM 344 - 14638/016)

K Čl.  2. 2  USNESENÍ č. ZM 113- 7404/16

ZM se seznámilo s úspěšným vystoupením Novoměstské filharmonie na soutěžním festivalu "Music Festa Florence" ve 
Florencii, na kterém získala 1. místo. ZM blahopřeje a děkuje vedení školy, sbormistrovi p. Jaroslavu Rybáčkovi a všem 
členům Novoměstské filharmonie za vynikající reprezentaci města.

ZM 113 Děkuje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 2/2  Příloha: ZM 113 - 2/2Identifikace:

Ve dnech 14. - 19.03.2016 se Novoměstská filharmonie zúčastnila soutěžního festivalu "Music Festa Florence" a v 
konkurenci 6 soutěžících hudebních těles z Itálie, Srbska, Filipín a České republiky obsadila 1. místo. RM svým 
usnesením č. RM 344-14638/16 ze dne 29.03.2016 uložila ST pozvat vedení Novoměstské filharmonie na nejbližší 
řádné zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Seznámit se s úspěchem Novoměstské filharmonie ve Florencii.

Odůvodnění:

V 16:15 hodin - ST - přečetl "Identifikaci bodu" a předal p. Rybáčkovi a p. Vondřejcovi "Poděkování města Nové Město 
nad Metují". Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 29.4.2016Stránka 8 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:05 OMMČl

3.1 Smlouva o zřízení věcného břemene pro VO a MR  (Viz RM 343 čl.2/3, usn. RM 343 - 14502/016)

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 113- 7405/16,      (uložen úkol číslo 21078).

ZM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti k části pozemku p. p. č. 2069/4 v k. ú. a obci Nové 
Město nad Metují, vedeného na LV č. 4444 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, ve vlastnictví České republiky, s 
příslušností hospodařit zapsanou na Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha - Nusle, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2040-565/2015 ze dne 22.12.2015, a to v délce 19 m v km 126,705 silnice I/14.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 3/1  Příloha: ZM 113 - 3/1Identifikace:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
(dále jen "povinný") předložilo městu Nové Město nad Metují návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti pro stavbu „Veřejné osvětlení a městský rozhlas, Nové Město nad Metují, Kaštánky“, která je umístěna 
mimo jiné do části pozemku p. p. č. 2069/4 druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. a 
obci Nové Město nad Metují, v majetku povinného, vedeném na LV č. 4444 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, 
ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit zapsanou na povinného. Rozsah věcného břemene je 
stanoven geometrickým plánem č. 2040-565/2015 ze dne 22.12.2015 (GP) vyhotoveným na náklady města 
(oprávněného). Úhrada za zřízení věcného břemene ve výši 393 Kč vč. DPH byla provedena na základě Smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. RM doporučila ZM schválit. Přílohy: smlouva + PN, geometrický plán a 
ortofoto.

K rozhodnutí:

Schválit smlouvu o zřízení věcného břemene.

Odůvodnění:

Město jako investor po dokončení stavby potřebuje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s 
vlastníkem nemovitosti. Dle OZ se jedná o nabytí nemovitosti. Dle zákona o obcích rozhodování o nabytí nemovitosti 
patří do pravomoci ZM. Odbory s uzavřením smlouvy souhlasí.

V 16:18 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM") pan Ing. Libor Pozděna popřál přítomným dobré 
odpoledne, dále přečetl přítomným "Identifikaci" bodu a návrh usnesení. V 16:19 hodin - příchod p. Krýdy - přítomno 
18 zastupitelů. K této záležitosti nebyla žádná rozprava. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 29.4.2016Stránka 9 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.2 Prodej bytu č. 4 v č. p. 22 z majetku města  (Viz RM 345 čl.2/2)

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 113- 7406/16,      (uložen úkol číslo 21079).

ZM schvaluje, dle podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města, prodej nemovitosti - bytové jednotky č. 22/4, 
umístěné ve 2. nadzemním podlaží, která je vymezena jako byt č. 4 ve stavbě budovy č. p. 22 v Novém Městě nad Metují, 
postavené na pozemku st. p. č. 341/1 v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, v ul. Komenského, v části obce Nové Město nad 
Metují, s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 982/5972, zájemci, p. Z. F., za nabídnutou kupní cenu 
755.000 Kč, který dle protokolu o otevírání obálek ze dne 04.04.2016 podal městu nejvyšší nabídku s tím, že kupující uhradí 
návrh na vklad práva do KN a prodávající uhradí daň z nabytí nemovitých věcí. V případě neuhrazení kupní ceny ve lhůtě 30 
dnů od předložení návrhu kupní smlouvy kupujícímu, bude uzavření kupní smlouvy nabídnuto dalšímu zájemci, pí K. S., za 
nabídnutou kupní cenu 629.000 Kč, která dle protokolu o otevírání obálek ze dne 04.04.2016 podala městu v pořadí druhou 
nejvyšší nabídku s tím, že kupující uhradí návrh na vklad práva do KN a prodávající uhradí daň z nabytí nemovitých věcí.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.9.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 3/2  Příloha: ZM 113 - 3/2Identifikace:

Záměr města prodat nemovitost bytovou jednotku č. 4 v domě č. p. 22 v ul. Komenského v Novém Městě nad Metují, 
byl zveřejněn ode dne 26.01.2016 do dne 30.03.2016 dle usnesení č. RM 339-14334/16. Přílohy: zveřejněný záměr, 
protokol o otevírání obálek, kupní smlouva + PN, znalecký posudek, foto 1, foto 2, foto - znalec 1, foto - znalec 2. RM 
doporučila ZM schválit prodej nejvyšší nabídce, případně 2. zájemci v pořadí.

K rozhodnutí:

Prodat nemovitost za nabídnutou cenu.

Odůvodnění:

Dle protokolu z otvírání obálek bylo podáno 6 nabídek. Všechny nabídky převyšují cenu nemovitosti v místě a čase 
obvyklou určenou znaleckým posudkem na částku 510.000 Kč. Kupní smlouva byla schválena PRAV.

V 16:20 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz? Žádné 
dotazy nebyly. Vedoucí OMM - přečetl navržené znění usnesení. Dotazy k usnesení nebyly též žádné - po přečtení 
usnesení bylo hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 29.4.2016Stránka 10 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Žádost  4/5 vlastníků domu o prominutí smluvní pokuty  (Viz RM 345 čl.2/3)

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 113- 7407/16,      (uložen úkol číslo 21080).

ZM na základě žádosti bývalých nájemců pozemku p. p. č. 304/2 v k. ú. Nové Město nad Metují schvaluje prominutí smluvní 
pokuty ve výši 190.000 Kč s tím, že v termínu do dne 31.05.2016 bude ze strany bývalých nájemců uhrazena částka 
odpovídající ušlému nájemnému za dobu ode dne 01.09.2015 do dne 08.03.2016 včetně, skládající se z částky 819 Kč za 76 
dní ušlého nájmu za pozemek o výměře 437 m2 (9 Kč/m2/rok), a z částky 3.388 Kč za 114 dní ušlého nájmu za pozemek 452 
m2 (24 Kč/m2/rok), celkem 4.207 Kč.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 3/3  Příloha: ZM 113 - 3/3Identifikace:

Vlastníci domu s podílem o velikosti 4/5 požádali dne 04.04.2016 o prominutí smluvní pokuty za neoprávněné užívání 
pozemku p. p. č. 304/2 ode dne 01.09.2015 do dne 09.03.2016 ve výši stanovené dle smlouvy o nájmu pozemku na 
částku 190.000 Kč. Podrobnosti viz přílohy - Výzva k úhradě smluvní pokuty ze dne 15.03.2016 a Žádost o prominutí 
smluvní pokuty ze dne 04.04.2016. RM doporučuje ZM souhlasit s navrženým usnesením.

K rozhodnutí:

1/ Schválit prominutí pokuty a přijmout platbu za ušlé nájemné ve výši 4.207 Kč dle doporučení RM.
2/ Neschválit prominutí pokuty a přijetí platby za ušlé nájemné a pokutu vymáhat soudní cestou nebo jednat s 
dlužníky o splátkovém kalendáři.

Odůvodnění:

Důvody žádosti spoluvlastníků podílu o velikosti 4/5 nemovitosti domu, tedy většinového vlastníka nemovitosti (dále 
jen "VVN"), kteří byli do dne 31.08.2015 nájemci pozemku p. p. č. 304/2 a kteří pozemek předali dne 09.01.2016 jsou 
popsané přímo v jejich žádosti - viz příloha. RM 345 doporučila ZM svým usnesením prominutí smluvní pokuty z 
důvodů uvedených v žádosti. Nabídku úhrady nájemného by město mělo přijmout, aby nepřišlo o finanční prostředky, 
které by dostalo, kdyby nájemci za pozemek platili nájemné dle smlouvy o nájmu ve výši 9 Kč/m2/rok, a to až do dne 
15.11.2015, kdy měla být uzavřena nájemní smlouvy se zájemcem, p. J. M. Ten nabídl městu ke zveřejněnému 
záměru pronajmout za nejvyšší nájemné (podány byly 3 nabídky a všechny vyšší, než za 9 Kč/m2/rok) částku 24 
Kč/m2/rok, ale nemohl smlouvu o nájmu uzavřít, protože město mu nemohlo pozemek předat. Pokud by tedy bylo 
nájemné v této výši za dobu ode dne 15.11.2015 do dne 09.03.2016 uhrazeno žadateli, městu by ze strany žadatelů 
nebyla za dobu do dne 08.03.2016 včetně, způsobena žádná majetková škoda. V případě soudního sporu o 
vymáhání uvedené pokuty je navíc pravděpodobné, že by soud výši pokuty upravil jako nepřiměřenou ve prospěch 
bývalých nájemníků pozemku.

V 16:23 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - doplnil, že je v názvu bodu chybně 
uvedeno č. p. xxx - mělo být uvedeno správně č. p. xxx - bylo opraveno. Žádné dotazy nebyly. OMM - přečetl navržené 
znění usnesení. Dotazy k usnesení nebyly též žádné - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 16 pro, 0 proti, 2 se 
zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 29.4.2016Stránka 11 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Sdělení pí Z. k zasedání ZM č. 112/2016 a seznámení ZM s Pravidly užívání věcného břemene  (Viz RM 

343 čl. 2/10, Usn. RM 14509/16)

K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 113- 7408/16

ZM bere na vědomí sdělení pí Z. Z. a odpověď ST na toto sdělení - vše ve znění přílohy č. ZM 113 - 3/4. ZM zároveň 
potvrzuje, že všichni zastupitelé byli seznámeni na řádném veřejném zasedání ZM č. 112 se sdělením pí Z. Z. ze dne 
16.02.2016. ZM ve znění přílohy č. ZM 113 - 3/4 bere na vědomí Pravidla užívání věcného břemene k pozemku p. p. č. 304/2 
v k. ú. Nové Město nad Metují, která byla dne 09.03.2016 podepsána 4/5 povinných z věcného břemene (spoluvlastníků 
domu) a dále informaci o tom, že pozemek p. p. č. 304/2 byl téhož dne městu předán. ZM bere na vědomí aktuální informace 
ST o průběhu jednání s vítězným uchazečem o nájem pozemku za domem, p. J. M. ZM bere na vědomí další podání pí Z. Z. 
nazvané "Sdělení na výzvu k úhradě pokuty 190 000,- Kč od Miluše Šulcové ze dne 15.3.2016" a odpověď ST na tento dopis, 
ve znění přílohy č. ZM 113 - 3/4.

ZM 113 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 3/4  Příloha: ZM 113 - 3/4Identifikace:

RM uložila OMM usnesením č. RM 343-14509/16 informovat ZM na nejbližším zasedání ZM o sdělení pí Z. ze dne 
07.03.2016 č. j.: NMNM/2841/2016/OMP/Sul a odpovědi ST na toto sdělení. Viz přílohy - sdělení pí Z. ze 07.03.2016, 
odpověď ST z 10.03.2016. Dále je ZM podávána aktuální informace ST související s vývojem týkajícím se výkonu 
věcného břemene přístupu na pozemek za domem a dále informace, která se týká jednání o uzavření nájemní 
smlouvy na pozemek za domem s vítězným uchazečem, p. J. M. Podrobnosti viz přílohy - Výpis z jednání RM 343 a z 
jednání RM 345. Dne 13.04.2016 bylo na podatelnu MěÚ předáno další sdělení paní Z. Z., tentokrát nazvané "Sdělení 
na výzvu k úhradě pokuty …….", které je adresované Městskému úřadu Nové Město nad Metují a ZM. Vzhledem k 
tomu, že sdělení paní Z. Z. bylo předáno až po jednání RM 345, která se konala v pondělí, tj. dne 11.04.2016, tak je 
předáváno přímo do ZM 113 - viz příloha č. ZM 113 - 3/4. Zároveň bude připravena odpověď ST na toto sdělení - ta 
ale bude předána na vědomí zastupitelům až po odeslání pozvánky, tj. e-mailem, protože zpracování odpovědi si 
vyžádá určitý čas.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace.

Odůvodnění:

S dopisem pí Z. Z., o kterém tvrdí, že nebyl na ZM 112 zmíněn, byli zastupitelé seznámeni, byl prokazatelně v 
přílohách. Většinoví spoluvlastníci, kteří vlastní podíl o velikosti 4/5 nemovitosti-pozemku st. p. č. 420/2 se stavbou 
domu v k. ú. Nové Město nad Metují, tedy mimo podíl o velikosti 1/5 nemovitosti, který vlastní pí Z. Z., s městem 
podepsali Pravidla o užívání věcného břemene. Pan M., jako vítězný uchazeč o nájem pozemku za domem, oznámil 
městu svůj nesouhlas s uzavřením smlouvy o nájmu s odkazem na to, že ve smlouvě jsou zmíněna Pravidla o užívání 
věcného břemene, se kterými on nesouhlasí. Podrobnosti viz výpisy ze zasedání RM 343 a 345 v příloze č. ZM 113 - 
3/4.

V 16:25 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz? Ing. 
Hovorka - možná četl nepozorně - jaký bude další osud nájmu pozemku? V materiálech na jednání ZM se dočetl, že 
p. M. s navrženými podmínkami nájmu nesouhlasí - Ing. Hovorka se tedy táže, za jakých podmínek se bude dále 
pronajímat? ST - p. M. nesouhlasí s "Pravidly", které byly uzavřeny na věcné břemeno. RM na schválených 
"Pravidlech" trvá a v tomto smyslu byl ST pověřen dále jednat s p. M. v této věci. Jednání se konalo - p. M. si 
ponechal lhůtu na rozmyšlenou a poté předloží RM své vyjádření, které bude postoupeno RM k dalšímu rozhodování. 
Ing. Hovorka - poděkoval za informaci. ST - má ještě někdo nějaký dotaz? Žádné dotazy již nebyly. OMM - přečetl 
navržené znění usnesení. Dotazy ani připomínky k usnesení nebyly též žádné - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 
17 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 29.4.2016Stránka 12 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 16:50 OMMČl

4.1 Cyklostezka Nové Město nad Metují - Krčín  (Viz RM 343 čl.3/8, usn. RM 343 - 14525/016)

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 4/1  Příloha: ZM 113 - 4/1Identifikace:

RM 340 usnesením č. RM 340-14394/16 schválila příkazní smlouvu na zpracování žádosti o dotaci do 18. Výzvy 
programu IROP a Smlouvu o dílo na zpracování Studie proveditelnosti mezi městem Nové Město nad Metují a 
společnosti CEP a.s. Při projekčních pracích na tomto projektu se vyskytly problémy z hlediska souhlasu OŽP a 
dopravního inspektorátu Náchod s navrhovanou stavbou. Dne 18.02.2016 se uskutečnilo jednání za účasti 
projektanta, výše uvedených dotčených orgánů a ST (viz příloha bodu č. ZM 113 - 4/1). OŽP upozornilo na 
problémovost návrhu trasy cyklostezky napříč nivou Metuje z hlediska odtokových poměrů při povodních a podmínilo 
souhlas se stavbou pouze na základě zpracované Studie odtokových poměrů. Na jednání byla navržena změna trasy 
cyklostezky pouze na levém břehu řeky přes Budín do Krčínského parku. Na základě toho, že nebylo jasné, zda 
nezměnit trasu cyklostezky a tím i rozsah projektových prací. ORM požádalo (dohoda s vedením města) projektanta o 
přerušení prací na projektové dokumentaci a zaslalo zpracovateli PD firmě TRANSCONSULT dopis o odstoupení od 
Smlouvy o dílo (viz příloha č. ZM 113 - 4/1). Dále, z důvodu nemožnosti stihnout podání žádosti o dotaci do programu 
IROP do dne 29.04.2016, ORM oznámilo zpracovateli žádosti firmě CEP a.s., že s ním neuzavře příkazní smlouvu a 
smlouvu o dílo. ORM se dotazovalo na Centru regionálního rozvoje, které je zprostředkovatelem dotace z programu 
IROP na šance na úspěšné schválení žádosti o dotaci na obě varianty stezky, výsledek je uveden v příloze 
Cyklostezka Nové Město nad Metují - Krčín z pohledu získání dotace. Další výzva k podání žádostí do programu IROP 
se předpokládá na jaře 2017. Výše uvedenými skutečnostmi se zabývala dne 24.02.2016 na svém 7. jednání také 
Komise pro vyváženou dopravu - zápis z jednání Komise viz příloha č. ZM 113 - 4/1. Komise se přiklonila k tomu 
pokračovat dále v projednání a projektu cyklostezky ve variantě Popluží - Elektrárenská ul. ORM nechalo zpracovat 
předběžnou cenovou nabídku na zpracování Studie odtokových poměrů u firmy Agroprojekce Litomyšl, která činí 
53.240 Kč vč. DPH. Tato studie bude nutná při vedení cyklostezky přes řeku Metuji. Dále by bylo nutné nechat si 
zpracovat biologické hodnocení vzhledem k situování záměru a poměrně velkému množství zvláště chráněných 
druhů, které se ve vedení cyklostezky nacházejí. RM 348 tuto záležitost projednala a doporučila ZM vzít na vědomí 
tyto nové skutečnosti v projektu Cyklostezka Nové Město nad Metují - Krčín. RM 348 odsouhlasila, že nebude 
uzavřena příkazní smlouva na zpracování žádosti o dotaci do 18. Výzvy programu IROP a Smlouva o dílo na 
zpracování Studie proveditelnosti mezi městem Nové Město nad Metují a společnosti CEP a.s., Hradec Králové, dále 
RM 348 odsouhlasila odstoupení od Smlouvy o dílo na zpracování "PD - Cyklostezka Nové Město nad Metují - Krčín" 
mezi městem Nové Město nad Metují a firmou TRANSCONSULT s.r.o., Hradec Králové. RM 348 doporučila ZM 
schválit, aby se akce "Cyklostezka ul. K Sirkárně - Popluží - ul. Elektrárenská - PD" nerealizovala.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a zastavit realizaci akce "PD - Cyklostezka Nové Město nad Metují - Krčín".

Odůvodnění:

V 16:31 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. V návazné a obsáhlé diskusi vystoupili: 
Bc. Sláma - i za Komisi pro vyváženou dopravu by chtěl vyzvat přítomné ke zvážení, zda přece jen nepokračovat ve 
snaze o realizaci uvedené cyklostezky. Ing. Prouza - má stejný názor - i on je členem uvedené Komise, navržené 
usnesení znamená konec záměru. Předložil proto protinávrh k usnesení: "ZM bere na vědomí nové skutečnosti 
týkající se projektu Cyklostezka Nové Město nad Metují - Krčín. ZM souhlasí s tím, aby se akce "Cyklostezka ul. K 
Sirkárně - Popluží - ul. Elektrárenská - PD" za stávajících podmínek v roce 2016 nerealizovala. ZM ukládá OMM dále 
jednat s orgány státní správy ve věci realizace této akce v roce 2017." Na to navázali další diskutující - Ing. Maur - 
doporučuje schválit původní usnesení, město má podstatně důležitější priority, stav chodníků a silnic, tělocvična u "ZŠ 
Komenského", areál bývalých kasáren atd. Zde jde o financování různých studií s naprosto nejasným výsledkem u 
akce, která, dle jeho názoru, rozhodně nepatří mezi ty prioritní. Ing. Němeček - plně podporuje stanovisko Ing. Maura. 
V 16:42 hodin - příchod p. Šnajdr - tím stoupl počet přítomných zastupitelů na 19 přítomných. PhDr. Kulhavá - proč 
nebyly tyto protesty k realizaci této akce při schvalování rozpočtu? Ona podporuje protinávrh Ing. Prouzy. ST - bylo to 
projednáváno na rozpočtovém semináři a protesty tam zazněly. MST - ve strategickém plánu je mnoho položek a 
nápadů, a přesto je nemůžeme realizovat - potřebovali bychom víc jak miliardu, nemá smysl vytvářet projekty do 
šuplíků. PhDr. Kulhavá - v protinávrhu se nemluví o penězích, ale jen o práci úředníků. MST - ale jsou přece jasně 
dané podmínky ze strany OŽP a ty je nutno splnit - viz studie a ty za peníze jsou a jsou nezbytné k tomu, aby se 
vůbec mohlo začít na PD pracovat, pokud se ukáže, že by byla cyklostezka realizovatelná. Ing. Maur - navíc jde i o 
kapacity využitých lidských zdrojů, jde o čas a energii pracovníků MěÚ, půjde o složité procesy a je možné, že bez 
kýženého efektu. ST - byl u těch jednání, jako "Krčíňák" by byl rád, kdyby to šlo realizovat, ale těch problémů je 
opravdu spousta - vyzval vedoucího OŽP, pana Ing. Hanku, k podání informací, co a za kolik peněz se bude muset 
zpracovat, aby bylo možno postoupit dále. Vedoucí OŽP - shrnul veškeré požadavky na nezbytné expertízy, které 
musí být zpracovány, pokud povede trasa tak, jak je navrženo. Trasa povede přes řeku Metuji - je nutná studie 
odtokových poměrů souvisejících se stavbou lávky přes řeku, k tomu ale musí být hotov projekt za cca 340 tis. Kč, 
aby bylo co posuzovat, studie pak může ukázat, že takovou stavbu zde realizovat nelze. Rovněž se bude vyjadřovat 
Povodí Labe, s. p. V trase je výtlaková kanalizace - vlastník Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. - i jeho souhlas bude 
nutný. Stezka povede podél lesa - při zpevnění dojde k zásahům do kořenového systému stromů, bude nutné i 
kácení, les ani pozemky zde nejsou města. Další nezbytnou studií bude biologické posouzení území, jde o údolní 
nivu, je zde nejméně deset druhů zvláště chráněných živočichů a rostlin. Bc. Sláma - toto mělo zaznít dříve - je to 

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 29.4.2016Stránka 13 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 113- 7409/16

ZM bere na vědomí nové skutečnosti týkající se projektu Cyklostezka Nové Město nad Metují - Krčín. ZM souhlasí s tím, aby 
se akce "Cyklostezka ul. K Sirkárně - Popluží - ul. Elektrárenská - PD" za stávajících podmínek nerealizovala, a to s ohledem 
na problematické podmínky pro obě varianty navržené trasy stanovené jedním z dotčených orgánů státní správy - Oddělením 
životního prostředí MěÚ Nové Město nad Metují.

ZM 113 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 11. Proti: 6, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

poučení pro budoucí lepší komunikaci odborných útvarů MěÚ (OMM a OŽP) při přípravě takovýchto projektů. Ing. 
Prouza - kritika poměrů u takovýchto procesů v celé ČR - je přesvědčen, že vždy je možno jednat, a proto trvá na 
svém protinávrhu. Pan Hladík - připomněl své vystoupení na rozpočtovém semináři - pro vedení cyklostezky by měla 
stačit stávající stezka. OV Krčín na svém zasedání dne 14.04.2016 doporučil stávající stezku v některých místech 
zpevnit štěrkovým zásypem a vyznačit výstražně kovové chráničky potrubí, které zde v některých místech jsou. Ing. 
Rohulán - bývalý vedoucí OŽP a dosud předseda Komise pro vyváženou dopravu - doplnil celou problematiku o širší 
vztahy, tj. především záležitost tzv. "pometujské cyklotrasy", ta vede od Adršpachu až po Jaroměř a pouze zde není 
její povrch upraven. Byla by škoda to nerealizovat - je to i pro turisty i pro občany, tzn. nejen pro cyklisty, jak je někdy 
prezentováno. Negativní dopad to má i na bezpečnost v dopravě, toto propojení Nového Města a Krčína by mohlo 
stávající stav zlepšit. ST - problémem zde jsou ty další náklady na různé studie a nejistý výsledek. Pan Krýda - rád by 
podpořil realizaci, zkrátí to cestu z Krčína do města. Ing. Maur - naprosto souhlasí se ST - problémem jsou zde 
peníze, pokud bychom měli např. 300 mil. Kč, tak by to třeba nebyl problém, ale při zdrojích, které máme, si stačí 
srovnat např. to, kolik lidí by prošlo touto trasou a kolik jich denně prochází ul. Nádražní, kde nám padají zdi, na 
jejichž opravu nyní nemáme peníze. Chodí tam mnohokrát více lidí, a to nám naznačuje, kde je priorita. ST - 
upozornil, že ani základní usnesení neznamená konec snah toto řešit. Ing. Prouza - dotaz na OMM - pokud se zastaví 
tato akce, znamená to, že nedojde ani k řešení povrchu v ul. K Sirkárně? OMM - ano, rekonstrukce povrchu této ulice 
je součástí tohoto projektu. Konec rozpravy. Ing. Jan Neumann - předseda návrhové komise přednesl usnesení - 
protinávrh, který Ing. Prouza ještě upřesnil. ST - vyzval zastupitele k hlasování o protinávrhu - hlasováno - 7 pro, 9 
proti, 3 se zdrželi - protinávrh nebyl schválen. ST - požádal vedoucího OMM o přečtení původního navrženého znění 
usnesení. OMM - přednes usnesení. ST - nechal hlasovat (pozn.: dotazy ani připomínky již nebyly žádné) - 
hlasováno - 11 pro, 6 proti, 2 se zdrželi - bylo přijato. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

4.2 Návrh vnější podoby Kina 70 a jeho okolí - prezentace  (Viz RM 343 čl.3/10, usn. RM 343 - 14527/016)

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 113- 7410/16

ZM bere na vědomí a schvaluje předložený návrh vnější podoby Kina 70 a jeho okolí zpracovaný ARCH, ve znění přílohy č. 
ZM 113 - 4/2. ZM ukládá ARCH dodržet počty parkovacích míst dle Regulačního plánu Rychta.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 4 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 4/2  Příloha: ZM 113 - 4/2Identifikace:

V rámci zpracování "Architektonická studie dispozičně - provozního řešení Kina 70" ARCH předkládá ZM návrh vnější 
podoby Kina 70 a jeho okolí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí + schválit návrh řešení a případně stanovit další postup.

Odůvodnění:

RM doporučuje schválit návrh.

V 17:09 hodin - vedoucí OMM pozval k prezentaci autora návrhu vnější podoby Kina 70 a jeho okolí - pana MgA. Víta 
Lukase (dále jen "ARCH"). Ten své návrhy představil na powerpointové prezentaci a ke všem snímkům přednesl 
komentář. V návazné diskusi pak odpověděl na dotazy přítomných. Dotazy vznesli: p. Hladík - k interiérům; PhDr. 
Kulhavá - bezbariérovost; Ing. Němeček - důvod velkého úbytku parkovacích míst oproti počtu navrženému v 
Regulačním plánu Rychta - ze 42 na 28; Ing. Maur - podpora myšlenky úpravy řešení studie tak, aby byl navržen 
počet parkovacích míst, který bude odpovídat návrhům v Regulačním plánu Rychta. ARCH - vysvětlil, že mj. řešil i 
určité estetično okolí kina, tzn., aby zde nevzniklo pouze parkoviště, ale byla zde i zeleň a zálivy pro stromy. Jinak 
hrozí opět dominance aut nad příjemným okolím. Po diskusi bylo navýšení počtu parkovacích míst do konečné studie 
navrženo do textu usnesení. Pan Krýda - doporučil zachovat počet parkovacích míst navržený ARCH, vypadá to 
dobře. Po kratší diskusi formulovala PhDr. Kulhavá úpravu usnesení ve prospěch navýšení počtu parkovacích míst: 
"ZM bere na vědomí a schvaluje předložený návrh vnější podoby Kina 70 a jeho okolí zpracovaný ARCH, ve znění 
přílohy č. ZM 113 - 4/2. ZM ukládá ARCH dodržet počty parkovacích míst dle Regulačního plánu Rychta." Dotazy k 
usnesení žádné nebyly - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 15 pro, 0 proti, 4 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. A. Vít Lukas  architekt  Architekt

Tisk: 29.4.2016Stránka 14 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.3 Odstranění příčin zatékání do objektů na Husově náměstí - Informace o 3. etapě - provedené vrty  (Viz 

RM 344 čl.3/1, usn. RM 344- 14609/016)

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 113- 7411/16

ZM bere na vědomí informace o provedeném opatření č. III. - fáze A, týkající se odstranění příčin zatékání do objektů na 
Husově náměstí.

ZM 113 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 4/3  Příloha: ZM 113 - 4/3Identifikace:

OMM předkládá aktuální informace o vývoji odstranění příčin zatékání do objektů na Husově náměstí. Po provedeném 
opatření č. II (utěsnění chráničky a odvedení dešťové vody do dešťové kanalizace), které pozitivně splnilo svůj účel, 
došlo k provedení opatření č. III fáze A, a to během dne 11.03.2016. V tomto opatření společnost EUROVIA CS na 
návrh projektanta (viz příloha č. ZM 113 - 4/3) provedla doplňující odvodňovací prvky (17 vrtů po 2,5 m), které se 
skládají ze svislého vrtu DN 100 mm přes vrstvu podkladního betonu (délka vrtu cca 150 mm) a s jeho výplní 
štěrkodrtí 8/16, stejně tak jako tomu bylo u opatření č. I. Tyto vrty umožní rychlejší průnik vody do podélné drenáže. 
Provedené opatření č. III má za cíl rychlejší odvodnění plochy náměstí na severovýchodní straně v prostorách 
obnovené historické studny a silnicí I/14. Záměrem je, aby se voda z těchto prostor při intenzivních nebo extrémních 
dešťových srážkách dostala co nejrychleji z pochůzné a pojezdové plochy do drenážního systému náměstí. Sníží se 
tak nátok srážkové vody do přilehlého tělesa silnice I/14. A zároveň dojde k dalšímu snížení průsaků do sklepů 
přilehlých nemovitostí na jihozápadní straně náměstí. RM 344 doporučila ZM vzít na vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace o provedeném opatření č. III.

Odůvodnění:

V 17:31 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz? Žádné 
dotazy nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. ST - usnesení "ZM bere na vědomí…" - bez hlasování - 19 
pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a 
je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.4 Smlouva o zápůjčce s fy Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.  (Viz RM 344 čl.3/2, usn. RM 344 - 

14610/016)

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 113- 7412/16

ZM schvaluje Smlouvu o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ve 
které se město Nové Město nad Metují zavazuje zapůjčit firmě Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., peněžní prostředky ve 
výši 764.927,00 Kč na realizaci akce „Kanalizace v ul. Nábřežní, Nové Město nad Metují“, ve znění přílohy č. ZM 113 - 4/4. 
ZM pověřuje ST podpisem této smlouvy.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 4/4  Příloha: ZM 113 - 4/4Identifikace:

OMM předkládá ke schválení ZM Smlouvu o zápůjčce na přenechání peněžních prostředků ve výši 764.927,00 Kč na 
financování akce „Kanalizace v ul. Nábřežní, Nové Město nad Metují“. Na tuto akci byla mezi městem Nové Město nad 
Metují a firmou Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., podepsána Smlouva o převodu investorství.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o zápůjčce a pověřit ST podpisem této smlouvy.

Odůvodnění:

V rozpočtu 2016 je na akci „Kanalizace v ul. Nábřežní, půjčka VaK(u) Náchod“ schváleno 1 200 tis. Kč. Smlouva 
posouzena PRAV - viz "Předkládací návrh" v příloze č. ZM 113 - 4/4. RM doporučuje ZM schválit.

V 17:33 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz? Žádné 
dotazy nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Dotazy ani připomínky k usnesení nebyly - po přečtení 
usnesení bylo hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím 
sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a 
je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 29.4.2016Stránka 15 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.5 Nová položka rozpočtu 2016 - oprava asfaltového krytu v ul. Nábřežní  (Viz RM 344 čl.3/3, usn. RM 344 - 

14611/016)

K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 113- 7413/16

ZM schvaluje novou investiční akci „Oprava asfaltového krytu v ul. Nábřežní“ v rozpočtu 2016. ZM schvaluje rozpočtové 
opatření - přesun částky 330 tis. Kč z org. 1670 „Kanalizace v ul. Nábřežní, půjčka VaK(u) Náchod“ (§ 2321) na tuto novou 
položku.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V souvislosti s realizací akce „Kanalizace v ul. Nábřežní, Nové Město nad Metují“ a „VO a MR ul. Nábřežní“ dojde k 
odstranění asfaltového krytu v celé šíři komunikace, což je 4,3 m. Po dohodě s fy Vodovody a kanalizace Náchod, 
a.s., došlo k rozdělení podílů na obnově asfaltového krytu v ul. Nábřežní. Město by zainvestovalo šíři 1,65 m. Po 
vysoutěžení dodavatele akce činí celková částka za podíl města 318.076,03 Kč vč. DPH. Na opravu komunikace v ul. 
Nábřežní po realizaci kanalizace a VO není v rozpočtu města schválena samostatná položka. Potřebné finanční 
prostředky budou přesunuty z položky „Kanalizace v ul. Nábřežní, půjčka VaK(u) Náchod“. RM 344 doporučila ZM 
schválit tuto novou položku rozpočtu 2016 včetně rozpočtového opatření.

K rozhodnutí:

Schválit novou položku rozpočtu „Oprava asfaltového krytu v ul. Nábřežní“, schválit rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

V 17:34 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz? Žádné 
dotazy nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Dotazy k usnesení nebyly též žádné - po přečtení usnesení 
bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 29.4.2016Stránka 16 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Dopis pro RM a ZM od "Přípravného výboru na konání místního referenda v Novém Městě nad Metují"  

(Viz RM 344 čl.3/15, usn. RM 344- 14622/016)

K Čl.  4. 6  USNESENÍ č. ZM 113- 7414/16

ZM bere na vědomí dopis Ing. V. Z. ze dne 24.03.2016, zmocněnce "Přípravného výboru na konání místního referenda v 
Novém Městě nad Metují", ve znění přílohy č. ZM 113 - 4/6. ZM bere na vědomí odpověď RM na tento dopis, kde RM 
konstatuje, že nadále platí to, co již bylo uvedeno v odpovědi na obdobný dopis zmocněnce "Přípravného výboru na konání 
místního referenda v Novém Městě nad Metují" ze dne 26.02.2016, a to, že před vlastním hodnocením předložených variant 
řešení tranzitní dopravy ve městě, budou návrhy uvedené ve variantní studii konzultovány i se zástupci "Přípravného výboru".

ZM 113 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 4/6  Příloha: ZM 113 - 4/6Identifikace:

Dopis Ing. V. Z., zmocněnce "Přípravného výboru na konání místního referenda v Novém Městě nad Metují", 
adresovaný RM, ZM a ST - viz příloha č. ZM 113 - 4/6. RM 344 ve svém usnesení konstatovala, že nadále platí to, co 
již bylo uvedeno v odpovědi na obdobný dopis zmocněnce "Přípravného výboru na konání místního referenda v 
Novém Městě nad Metují" ze dne 26.02.2016, a to, že před vlastním hodnocením předložených variant řešení tranzitní 
dopravy ve městě, budou návrhy uvedené ve variantní studii konzultovány i se zástupci "Přípravného výboru".

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí dopis Ing. V. Z. ze dne 24.03.2016 + písemně odpovědět.

Odůvodnění:

V 17:36 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. MST - zmínil doplnění k bodu. Ing. V. Z. se 
přihlásil do diskuse - v 17:39 hodin a přednesl tento text: "Vážení zastupitelé, navrženým usnesením berete na 
vědomí, že nejdřív se rozhodne a poté se bude diskutovat. My si myslíme, že postup má být obrácený, tj. nejdříve 
diskuze a pak rozhodnutí. Veřejná diskuze by měla proběhnout před referendem a rozhodnutí po referendu o tranzitní 
dopravě. Informace pro Vás: Zpracovatel vyhledávací studii měl dokončit v únoru. Výsledné závěry se někomu nelíbily 
a byl uložen zpracovat jiný výstup. Studie proto bude dokončena v květnu. O nestrannosti takové studie, nechť si 
udělá každý svůj závěr.
Otázka pro pana starostu: Podle čeho budete Vy a pan místostarosta na komisi rozhodovat?
Otázka pro zastupitele:  Jste také názoru, že se má diskutovat až po rozhodnutí či stanovisku příslušné komise?" 
Na toto navázala polemika mezi ST, MST a Ing. Z., která se týkala jeho některých, dle mínění ST a MST zavádějících 
a účelových tvrzení, vedených fakticky především ve prospěch jeho podnikatelských záměrů. Opět bylo vysvětleno to, 
jak funguje komise a jaký bude postup projednávání případných návrhů, které vyplynou z vyhledávací studie. Vedoucí 
OMM pak přečetl navržené znění usnesení. Dotazy k usnesení nebyly žádné - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 
19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

4.7 Zápis z 1. jednání Pracovní skupiny Propustek Krčín ze dne 04.04.2016  (Viz RM 345 - čl. 3/1)

K Čl.  4. 7  USNESENÍ č. ZM 113- 7415/16

ZM bere na vědomí Zápis z 1. jednání Pracovní skupiny Propustek Krčín ze dne 04.04.2016, ve znění přílohy č. ZM 113 - 4/7.

ZM 113 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 4/7  Příloha: ZM 113 - 4/7Identifikace:

Na základě oslovení všem zastupitelů projevili o práci ve skupině zájem následující zastupitelé: p. Jiří Hladík, Ing. Petr 
Neumann, p. Jiří Krýda, p. Petr Hable. Za odborné útvary skupinu doplnil Ing. Libor Pozděna (OMM), Ing. Ondřej 
Hanka (OŽP). Zápis z 1. jednání Pracovní skupiny Propustek Krčín ze dne 04.04.2016 - viz příloha č. ZM 113 - 4/7. 
Shrnutí: Rekonstrukce propustku vychází z potřeby obnovení průtočného profilu zajištující odtok vody po povodni z 
části Krčín (Žižkovo náměstí a okolí). Místo propustku je nejnižším výškovým bodem, které umožní odtok a zamezí 
zpětnému vzdutí při povodni do obytných oblastí. Stávající technický stav je nevyhovující z hlediska ochrany obyvatel 
a majetku při povodni. Jedná se o technické zařízení sloužící k ochraně při a po povodni.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

V 17:48 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz nebo 
připomínku k přednesenému bodu? Žádné dotazy nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Dotazy k usnesení 
nebyly též žádné - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 29.4.2016Stránka 17 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.8 Nová položka rozpočtu 2016 - Opěrná zídka s rampou za č. p. 30 (MKN), Nové Město nad Metují  (Viz 

RM 345  - čl.3/2)

K Čl.  4. 8  USNESENÍ č. ZM 113- 7416/16

ZM schvaluje novou investiční akci „Opěrná zídka s rampou za č. p. 30 (MKN), Nové Město nad Metují“ v rozpočtu 2016. ZM 
schvaluje rozpočtové opatření - realizace akce „Opěrná zídka s rampou za č. p. 30 (MKN), Nové Město nad Metují“ ve výši 
400 tis. Kč. Finanční prostředky budou pokryty navýšením rozpočtu pokrytého z financování - položka 8115 - změna stavu 
prostředků na bankovních účtech o částku 400 tis. Kč.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 1, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V loňském roce RM 326 zrušila zadávací řízení na veřejnou zakázku „Opěrná zídka s rampou za č. p. 30 (MKN), Nové 
Město nad Metují“ z důvodu, že byla podána pouze 1 nabídka, která byla příliš vysoká (1 028 tis. Kč vč. DPH) a uložila 
OMM zařadit do rozpočtu na rok 2016 částku potřebnou na realizaci této zakázky a uložila OMM vysoutěžit tuto 
veřejnou zakázku na začátku roku 2016. Bohužel, tato položka se do rozpočtu na rok 2016 nakonec nedostala. Po 
jednání ředitele MKN a vedení města je nyní proto předložen návrh na dodatečné zařazení této akce do rozpočtu 
2016. Opěrná zídka zajistí bezpečnost dětí a návštěvníků zahrady za MKN při různých kulturních akcích. Jelikož 
rozpočet dle projektanta na celou akci činí cca 850 tis. Kč, je v PD doporučeno rozdělit akci do etap, kdy v 1. etapě v 
roce 2016 by byla realizována zídka s oplocením a přístupové schodiště, ve 2. etapě by se počítalo s výstavbou 
bezbariérové rampy. Zmiňovaná 1. etapa v roce 2016 by měla být do částky 400 tis. Kč vč. DPH. RM 345 doporučila 
uvedenou akci schválit vč. rozpočtového opatření.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční akci, schválit rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

Vybudování zídky s oplocením a přístupového schodiště by umožnilo alespoň dílčí a bezpečné užívání zahrady za 
MKN, což bylo v minulosti vyžadováno a přislíbeno.

V 17:50 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz? Žádné 
dotazy nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Dotazy k usnesení nebyly též žádné - po přečtení usnesení 
bylo hlasováno - 17 pro, 1 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.9 Aktuální stav projektů ke dni 06.04.2016  (Viz RM 345 - čl.3/5)

K Čl.  4. 9  USNESENÍ č. ZM 113- 7417/16

ZM bere na vědomí předložený aktuální stav projektů ke dni 06.04.2016, ve znění přílohy č. ZM 113 - 4/9.

ZM 113 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 4/9  Příloha: ZM 113 - 4/9Identifikace:

OMM předkládá aktuální stav dotovaných projektů - viz příloha č. ZM 113 - 4/9.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí předložený aktuální stav projektů.

Odůvodnění:

V 17:52 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu a komentář k jednotlivým akcím. ST - 
doplnil o aktuální informaci o tom, že město obdrželo dopis, ve kterém je sděleno, že naše žádost o dotaci na 
tělocvičnu "ZŠ Komenského" nebyla přijata. Nevzdáváme se a budeme vyčkávat na další dotační titul. Poradíme se i 
na MŠMT, s poslanci atd. Žádné dotazy k tomuto bodu nebyly. Vedoucí OMM přednesl navržené znění usnesení - 
bereme na vědomí (bez hlasování) - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 29.4.2016Stránka 18 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.10 Stará ekologická zátěž ELTON - sanace znečištění, I. etapa - přípravné práce, podání žádosti, 

rozpočtové opatření  (Viz RM 345 čl.3/8)

K Čl.  4. 10  USNESENÍ č. ZM 113- 7418/16

ZM schvaluje zahájení přípravných prací na projektu „Stará ekologická zátěž - Sanace znečištění, I. etapa“. ZM schvaluje 
rozpočtové opatření ve výši 350 tis. Kč - přesun z akcí Cyklostezka K Sirkárně - Popluží - ul. Elektrárenská - PD 130 tis. Kč (§ 
2219), Cyklostezka most Ammann - Vrchoviny - DSP 60 tis. Kč (§ 2219), Nástupní místo na přechod v ul. Nahořanská 60 tis. 
Kč (§ 2219) a Program regenerace - měšťanský dům č. p. 1238 - obnova fasády 100 tis. Kč (§ 3322) na akci Stará 
ekologická zátěž - Sanace znečištění, I. etapa. ZM schvaluje podání žádosti o dotaci do Operačního programu Životní 
prostředí, 36. výzva, s projektem „Stará ekologická zátěž - sanace znečištění, I. etapa“.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 2, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 4/10  Příloha: ZM 113 - 4/10Identifikace:

V roce 2015 byl ukončen dlouholetý projekt doprůzkumu znečištění v areálu bývalého podniku Elton. Na základě 
závěrečných zpráv vyplynula potřeba v sanaci dané lokality pokračovat, tak aby se zamezilo možnému znečištění 
významného zdroje podzemní vody „Litá“. S tím souhlasili na závěrečné schůzce, dne 17.07.2015, i zástupci 
zainteresovaných subjektů - města Nové Město nad Metují, Královéhradeckého kraje (dále jen "KHK") a zhotovitelé 
doprůzkumu AECOM CZ s.r.o., Dekonta a.s. Pokud by se naskytla možnost financování akce z evropských či 
národních zdrojů, přislíbil krajský radní pan Ing. Jan Tippner kofinancování z KHK. 
Dne 15.03.2016 byla vyhlášena 36. výzva Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) na sanaci ekologických 
zátěží a kontaminovaných míst, s příjmem žádostí do dne 30.06.2016. Na základě konzultace s pracovníky MŽP ČR 
nám byla tato výzva doporučena k zisku financí pro navazující sanační práce v lokalitě Elton. Celý projekt sanace je 
rozvržen na 5 let. Projekční náklady jsou ve výši 10 mil. Kč vč. DPH. S vedlejšími náklady (podání žádosti, 
administrace projektu, technický dozor, rezerva atd.) odhadujeme cenu projektu na 12 mil. Kč vč. DPH, ročně tedy cca 
2,4 mil. Kč vč. DPH. Z OPŽP by bylo hrazeno 85 % z uznatelných nákladů. Zbylých 15 % a neuznatelné náklady 
projektu by byly hrazeny na základě smlouvy s KHK. Pro zahájení úvodních prací na projektu byl KHK zaslán dne 
05.04.2016 předběžný příslib finančních prostředků (viz příloha č. ZM 113 - 4/10). Projekt je nutné z počátku 
předfinancovat z rozpočtu města Nové Město nad Metují, následně by výdaje byly proplaceny z KHK či z evropských 
zdrojů. Pro rok 2016 je požadováno pro zahájení prací na projektu učinit na položce § 3739 „Stará ekologická zátěž 
Elton - PD“ rozpočtové opatření a navýšit ji o částku 350 tis. Kč přesunem z položek: § 2219 Cyklostezka K Sirkárně - 
PD 130 tis. Kč, § 2219 Cyklostezka Ammann 60 tis. Kč, § 2219 Nástupní místo na přechod v ul. Nahořanská 60 tis. 
Kč a § 3322 Program regenerace - měšťanský dům č. p. 1238 - obnova fasády 100 tis. Kč. Současně s rozpočtovým 
opatřením se mění i název položky § 3739 na „Stará ekologická zátěž Elton - sanace“. Přípravné fáze projektu 
zahrnují podání žádosti vč. Studie proveditelnosti, administraci výběrových řízení na zhotovitele sanace a technický 
dozor investora. RM 345 doporučila ZM schválit zahájení přípravných prací, rozpočtové opatření a podání žádosti o 
dotaci.

K rozhodnutí:

Schválit zahájení přípravných prací na projektu „Stará ekologická zátěž - Sanace znečištění, souhlasit s rozpočtovým 
opatřením na základě písemného příslibu finančních prostředků od KHK ze dne 05.04.2016, schválit podání žádosti o 
dotaci do OPŽP, 36. výzva, s projektem „Stará ekologická zátěž - sanace znečištění, I. etapa“.

Odůvodnění:

S OF projednáno a zkontrolováno RO.

V 17:56 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz k 
přednesenému bodu? Mgr. Černý - vyslovil svou pochybnost i za jiné občany, že se jim zdá, že do těch sanací jdou 
nesmyslně velké peníze a bůhví jaký to má efekt. ST - informoval, že sanace probíhají 8 let a podle odborných 
posudků tato činnost přinesla dobré výsledky. Navíc pro Nové Město to neznamená finanční zátěž, pouze je třeba 
práce některých pracovníků MěÚ. I pro letošek je zde závazný příslib i radního kraje, že finance budou poskytnuty. 
Problém se zátěží v této chvíli není takový jako přímo zde ve městě, ale spíš pro oblast Litá, odkud jde pitná voda na 
HK. Jde o složité procesy a drahé a náročné metody. Město by samo do takovýchto akcí nešlo a už vůbec ne ze 
svých peněz. Zopakoval, že jde ale o velice odborné a složité procesy a stálo by asi mnoho hodin, než by to laik 
pochopil, jak je odlučován "perchlor" z té spodní vody apod. Žádné další dotazy již nebyly. OMM - přečetl navržené 
znění usnesení. Dotazy k usnesení nebyly též žádné - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 17 pro, 2 proti, 0 zdržel 
se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a 
je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 29.4.2016Stránka 19 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 18:05 OFČl

5.1 Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (na sociální služby)  (Viz RM 343 čl.7/8, usn. RM 

343 - 14594/016)

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 113- 7419/16

ZM schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (nad 50.000 Kč) na sociální služby, ve znění přílohy č. ZM 
113 - 5/1.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 5/1  Příloha: ZM 113 - 5/1Identifikace:

Vzhledem k možnosti přistoupení k Pověření Královéhradeckého kraje ohledně poskytované vyrovnávací platby a 
nově nadefinovaným sankcím za různá porušení rozpočtové kázně v oblasti sociálních služeb, je předkládána ke 
schválení vzorová Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace vč. "Předkládacího návrhu" - viz příloha č. RM 113 - 
5/1. ZM schvaluje dotace nad 50.000 Kč, proto je ZM předložena ke schválení i příslušná smlouva.

K rozhodnutí:

Schválit vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (na sociální služby).

Odůvodnění:

Návrh vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (na sociální služby) byl vypracován ve spolupráci s vedoucí 
OSV, IA, OŠKS a PRAV.

V 18:05 hodin - Ing. Kunte - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF") - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - 
bez dotazů a připomínek - vedoucí OF přednesl navržené znění usnesení - k usnesení také nebyl žádný dotaz ani 
připomínka - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.2 Vzorový Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 113- 7420/16

ZM schvaluje vzorový Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace, ve znění přílohy č. ZM 113 - 5/2, dle 
kterého bude řešeno navýšení dotace v průběhu roku.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 5/2  Příloha: ZM 113 - 5/2Identifikace:

V předchozích letech bylo navýšení dotací v průběhu roku řešeno uzavřením nové samostatné smlouvy na poskytnutí 
dotace. Jako vhodnější se jeví schválení vzorového dodatku ke smlouvám, který bude navyšování dotací v průběhu 
roku řešit. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace vč. "Předkládacího návrhu" - viz příloha č. RM 
113 - 5/2.

K rozhodnutí:

Schválit vzorový Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace.

Odůvodnění:

Návrh dodatku konzultován s PRAV.

V 18:06 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez připomínek - přednes navrženého znění 
usnesení - k navrženému usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 29.4.2016Stránka 20 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Žádost TJ Sokol Krčín o opravu fasády sokolovny v Krčíně vč. zateplení a klempířských prací  (Viz RM 

343 čl.6/4, usn. RM 343 - 14586/016)

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 113- 7421/16,      (uložen úkol číslo 21081).

ZM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku (dotace) TJ Sokol Krčín ve výši 100.000 Kč Kč na opravu fasády sokolovny v 
Krčíně vč. zateplení a klempířských prací. ZM schvaluje RO - dotace TJ Sokol Krčín - fasáda a klempířské prvky ve výši 100 
tis. Kč. 	Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (10 tis. Kč) a § 6402 - 	vratky 
nevyčerpaných dotací (90 tis. Kč). ZM pověřuje ST podpisem smlouvy s žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy 
schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

ZM 113 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 5/3  Příloha: ZM 113 - 5/3Identifikace:

Žádost TJ Sokol Krčín o opravu fasády sokolovny v Krčíně vč. zateplení a klempířských prací. Náklady ve výši cca 
300.000 Kč byly pokryty z finančních zdrojů TJ Sokol Krčín. Další pokračování prací souvisí se zabezpečením dalších 
300.000 Kč. Z tohoto důvodu TJ Sokol Krčín žádá ZM o částečnou úhradu nákladů (alespoň 100.000 Kč), 
předpokládá i svou spoluúčast na potřebných nákladech. Podrobnosti viz žádost TJ Sokol Krčín v příloze č. ZM 113 - 
5/3. RM doporučila schválit.

K rozhodnutí:

Projednat žádost TJ Sokol Krčín + ne/schválit poskytnutí finančního příspěvku na opravu fasády sokolovny v Krčíně 
vč. zateplení a klempířských prací. Schválit RO - dotace TJ Sokol Krčín - fasáda a klempířské prvky ve výši 100 tis. Kč.

Odůvodnění:

Stanovisko OF: Poskytnutí dotace je v kompetenci ZM. V minulosti obvykle byly mimořádné dotace města 
	poskytovány sportovním oddílům v souvislosti se získáním dalších dotací na konkrétní akci. V případě schválení 	musí 
být zároveň schváleno RO - dotace TJ Sokol Krčín - fasáda a klempířské prvky ve výši 100 tis. Kč. 	Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 6409 - rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (10 tis. Kč) a § 6402 - 	vratky nevyčerpaných 
dotací (90 tis. Kč).
Stanovisko OŠKS: Doporučujeme schválit mimořádnou dotaci.

V 18:07 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez připomínek - přednes navrženého znění 
usnesení - k navrženému usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 29.4.2016Stránka 21 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.4 Dotace 2016 - žádosti  (Viz RM 345 - čl.6/2)

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 113- 7422/16,      (uložen úkol číslo 21082).

ZM bere na vědomí poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost neziskové organizace v 
oblasti kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují, za dlouhodobou činnost spolku v oblasti společenských 
aktivit a zachování tradičních spolkových činností a za činnost organizace v sociální oblasti dle přílohy č. ZM 113 - 5/4 takto:  
Konfederace politických vězňů, pobočka Náchod 2 tis. Kč, Český svaz včelařů ZO Nové Město nad Metují (dále jen NM) 2 tis. 
Kč, MO Českého rybářského svazu NM 2 tis. Kč, MS Vodní záchranná služba ČČK NM  13 tis. Kč, ZO českého 
zahrádkářského svazu NM 2 tis. Kč, Český červený kříž  - místní skupina NM 5 tis. Kč, Mateřské centrum Na zámečku o.p.s., 
NM 11 tis. Kč, Polyfonní sdružení  NM 15 tis. Kč, Skupina neprofesionálních výtvarníků NM 2 tis. Kč, Eva Kučerová NATURA 
– redakce sborníku Panorama, Dobré 2 tis. Kč, POZNÁVÁNÍ spolek NM 10 tis. Kč, Centrum sociální pomoci a služeb o. p. s. 
Hradec Králové 15 tis. Kč, Laxus, o. s. Nymburk 10 tis. Kč, Diakonie ČCE, středisko ve Dvoře Králové nad Labem 10 tis. Kč, 
Salinger Hradec Králové 5 tis. Kč.
ZM bere na vědomí poskytnutí dotací  dle přílohy č. ZM 113 - 5/4 takto: Městský fotbalový klub NM  15 tis. Kč, Český svaz 
bojovníků za svobodu NM 5 tis. Kč, Příležitost k podání ruky o.s, NM 5 tis. Kč, Junák - český skaut, středisko „ÚTA“ NM 
(projekt Piráti na Metuji) 10 tis. Kč, Mateřské centrum Na zámečku NM  (Zámecká školka) 10 tis. Kč, Český svaz chovatelů 
ZO Výrov, NM 2 tis. Kč,  Český svaz chovatelů ZO NM 20 tis. Kč, ZUŠ Bedřicha Smetany NM 30 tis. Kč, Městský klub NM – 
Smíšený pěvecký sbor Kácov NM 25 tis. Kč, Spolek Breakdance a Streetdance NM  5  tis. Kč, Jakub Bahník, NM 2 tis. Kč, 
Spolek Krčín NM 2,5 tis. Kč, Zámek rodiny Bartoň - Dobenín v Novém Městě nad Metují  5 tis. Kč, Impuls Hradec Králové, 
centrum podpory uměleckých aktivit 2 tis. Kč, David Novotný Náchod 10 tis. Kč, Jiří Klemt , NM 5 tis. Kč, Věra Mimrová, NM 5 
tis. Kč, Euroregion Pomezí Čech Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 30 tis. Kč,  Bavíme se 
sportem z.s., NM 7 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů – Vrchoviny 5 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů – Vrchoviny (uniformy) 
5 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů – Vrchoviny (údržba techniky) 3 tis. Kč. 
ZM schvaluje poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost neziskové organizace v oblasti 
práce s mládeží a kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují a za činnost organizace v sociální oblasti dle 
přílohy č. ZM 113 - 5/4 takto:  Sbor dobrovolných hasičů NM 32 tis. Kč, Junák - český skaut, středisko „ÚTA“ NM 37 tis. Kč, 
AKADEMICKÉ TÝDNY, o. p. s. NM 55 tis. Kč, Oblastní charita Červený Kostelec, Domov svatého Josefa Dvůr Králové 20 tis. 
Kč, Oblastní charita Červený Kostelec, Hospic Anežky České Červený Kostelec 30 tis. Kč.
ZM schvaluje poskytnutí dotace dle  přílohy č. ZM 113 - 5/4 takto: Centrum Najáda s.r.o. NM 978 tis. Kč (300 tis. Kč již 
proplaceno), Městský klub NM 800 tis. Kč, Život Hradec Králové o. p. s. 90 tis. Kč, NONA 92, o. p. s. NM 675 tis. Kč. ZM 
pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 110 – 
7349/15 a schváleného v bodu č. ZM 113 - 5/1. ZM pověřuje ST podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě s příjemcem 
Centrum Najáda s.r.o. zpracovaného dle vzorového Dodatku schváleného v bodu č. ZM 113 - 5/2.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 5/4  Příloha: ZM 113 - 5/4Identifikace:

Informace z RM o posouzení žádostí o poskytnutí dotací (darů) z rozpočtu města. Všichni radní obdrželi tabulky se 
souhrnem žadatelů s tím, že měli předložit své individuální návrhy na poskytnutí podpory jednotlivým žadatelům. 
Návrhy radních byly zpracovány do souhrnné tabulky a předloženy na jednání RM 345. Vybrané dlouhodobé činnosti 
spolků nemusí být řešeny formou dotací, ale mohou být oceněny formou neúčelového daru. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace o schválení dotací (darů) z rozpočtu města žadatelům a schválení dotací, které jsou vyšší 
než 50 tis. Kč a darů vyšších než 20 tis. Kč.

Odůvodnění:

RM vyhodnocuje žádosti a schválila výši poskytovaných dotací. O přidělených dotacích pak RM následně informuje 
ZM. Byly doručeny žádosti - viz příloha č. ZM 113 - 5/4. Celková částka k možnému čerpání činila 500 tis. Kč a dále 
částky, které byly do rozpočtu zahrnuty jmenovitě (cyklobusy, festival veselohry, stacionář Nona, bazén - příspěvek na 
plavání). Částka 80 tis. Kč byla dále v rozpočtu vyčleněna na Dobrovolnickou činnost s mládeží. Konečná částka 
poskytnutých příspěvků byly stanovena s využitím hodnotící tabulky s korekcí stanovenou RM jako hodnotící komisí. 
Celá tabulka je předložena jako informace pro ZM v příloze. Dotace vyšší než 50 tis. Kč a dary vyšší než 20 tis. Kč 
musí být ZM také schváleny. V rozpočtu budou provedeny přesuny schválených částek na příslušné paragrafy 
rozpočtu z rezerv schválených v § 6409.

V 18:09 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - dotazy? Ing. Čopík, Ph.D. - byl požádán 
zastupitelem, Bc. Petrem Fantou (pozn.: dnes na zasedání nepřítomen), aby za něho navrhl u položky č. 12 (žadatel 
Český červený kříž) zvýšení z 5 tis. Kč na 10 tis. Kč. Žádali 25 tis. Kč, ale každý rok dostávali 10 tis. Kč. To je suma, 
kterou zhruba potřebují na základní provoz (kancelář apod.). Tato částka je v kompetenci RM, ale je-li to možné, 
navrhuje toto zvýšení (z 5 tis. Kč na 10 tis. Kč) schválit zde. Zároveň také navrhuje zvýšit dotaci pro Akademické týdny 
(položka č. 29). Žádali 65 tis. Kč, návrh je 45 tis. Kč. Navrhuji schválit 55 tis. Kč. Je to velice povedená a tradiční akce. 
ST - děkuji. Další dotazy nebo připomínky? Je to bráno jako protinávrh? Usnesení ještě nebylo přečteno. Bylo 
ujednáno, že nejdříve bude hlasováno o dvou navržených změnách a pak o celém, ve smyslu dílčího hlasování 
upraveném usnesení. Hlasování o navýšení částky pro Akademické týdny - 11 pro, 3 proti, 5 se zdrželo - bylo přijato. 
Hlasování o navýšení příspěvku pro místní organizaci ČČK - 9 pro, 4 proti, 6 se zdrželo - návrh nebyl přijat. Paní 
Řeháková - budou na to navýšené peníze? OF - zdroje ještě zbyly. Dále již bez připomínek - přednes navrženého 
znění usnesení - k navrženému usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel 
se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a 
je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 29.4.2016Stránka 22 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

5.5 Rozpočtová opatření 2016

K Čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 113- 7423/16

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 113 - 5/5: 1) dotace na veřejně-prospěšné práce pro Technické služby a Městskou policii 
126,45 tis. Kč, 2) dotace pro Městské muzeum na Podporu činnosti informačních center 47,5 tis. Kč, 3) dotace na financování 
výdajů jednotky SDH 220 tis. Kč, 4) státní příspěvek na výkon pěstounské péče - vratka 44 tis. Kč, 5) navýšení akce Program 
regenerace - dům č. p. 1210 a věž Zázvorka - obnova obvodového pláště 100 tis. Kč, 6) navýšení akce Komunikace v areálu 
bývalých kasáren - PD 175 tis. Kč, 7) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb (centrum denních služeb, 
odlehčovací služba) 562,2 tis. Kč.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 5/5  Příloha: ZM 113 - 5/5Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 111-7366/15 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2016 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit RO.

Odůvodnění:

V 18:19 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez připomínek - přednes navrženého znění 
usnesení - k navrženému usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.6 Lesní hospodářské osnovy - RO  (Viz RM 343 čl.6/1, usn. RM 343 - 14583/016)

K Čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 113- 7424/16,      (uložen úkol číslo 21083).

ZM schvaluje RO - zpracování Lesních hospodářských osnov ve výši 186 tis. Kč. Toto navýšení bude kryto přesunem z § 
6409 - rezervy na investiční a neinvestiční výdaje.

ZM 113 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Město Nové Město nad Metují musí v souladu se smlouvou o zpracování Lesních hospodářských osnov uzavřenou s 
akciovou společností - Lesnická projekce Frýdek-Místek a.s., převzít nejpozději do konce března 2016 „Lesní 
hospodářské osnovy Nové Město nad Metují“, s platností pro období 2016 - 2025. Dílo bylo již fyzicky předáno a 
protokolárně bylo v souladu se smlouvou předáno na konci měsíce března. V průběhu měsíce dubna bude městu 
zpracovatelem předložena faktura na smluvně dohodnutou částku 185.358 Kč. Náklady na zpracování osnov jsou pro 
obce s rozšířenou působností, které vykonávají státní správu lesů, podle dotační politiky Ministerstva zemědělství ČR 
(dále jen "MZ ČR") propláceny po předání hotového díla v plné výši. Žádost o uplatnění finančních nároků na 
vyhotovení LHO již byla dne 24.02.2016 MZ ČR podána a odsouhlasena. Z technických důvodů, vzniklých přechodem 
na nový systém vyplácení dotací MZ ČR, budou nárokované peníze na účet města poukázány v průběhu měsíce 
května nebo června roku 2016. Z důvodu předfinancování navrhuje OŽP rozpočtové opatření související s 
proplacením tohoto díla v celkové výši 186 tis. Kč. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit RO.

Odůvodnění:

Po proplacení dotace MZ ČR bude uvedená částka opět k dispozici na pokrytí jiných rozpočtových opatření.

V 18:22 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez připomínek - přednes navrženého znění 
usnesení - k navrženému usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 29.4.2016Stránka 23 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.7 Zápis č. 5 z jednání KSPORT  (Viz RM 344 čl.5/6, usn. RM 344 - 14634/016)

K Čl.  5. 7  USNESENÍ č. ZM 113- 7425/16

ZM se seznámilo se zápisem č. 5 z jednání Sportovní komise ze dne 21.03.2016 a bere tento zápis na vědomí ve znění 
přílohy č. ZM 113 - 5/7.
ZM bere na vědomí ocenění ve formě finančního daru za dlouhodobou činnost neziskové organizace v oblasti sportu ve 
prospěch občanů města Nové Město nad Metují pro SK Krčínský prak z.s. ve výši 8 tis. Kč a pro TJ Sokol Vrchoviny ve výši 
10 tis. Kč.
ZM bere na vědomí poskytnutí dotací ve znění přílohy č. ZM 113 - 5/7 takto: Spolek Nezávislá společnost Luštinec Nové 
Město nad Metují 30 tis. Kč, YOSHINKAN Nové Město nad Metují, z.s. 47 tis. Kč, Plavecký oddíl Nové Město nad Metují 49 
tis. Kč. 
ZM schvaluje poskytnutí dotací ve znění přílohy č. RM 113 - 5/7 takto: SK Nové Město nad Metují 1.150 tis. Kč (poskytnuta 
záloha 400 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 112-7391/16 dne 25.02.2016), TJ Sport pro všechny Nové Město nad Metují, 
z.s. 141 tis. Kč, TC Nové Město nad Metují 225 tis. Kč (poskytnuta záloha 40 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 111-
7367/15 dne 03.12.2015), TJ. Sokol Krčín 390 tis. Kč, TJ Spartak Nové Město nad Metují 958 tis. Kč (poskytnuta záloha 300 
tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 111-7368/15 dne 03.12.2015), TJ. Sokol Nové Město nad Metují, z.s. 148 tis. Kč, MFK 
Nové Město nad Metují, z.s. 422 tis. Kč, Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 158 tis. Kč, Stepík Nové Město nad Metují, z.s. 
214 tis. Kč, TTC Nové Město nad Metují 63 tis. Kč, Florbalová škola Nové Město nad Metují z.s. 125 tis. Kč, KČT Nové Město 
nad Metují, z.s. 60 tis. Kč, LK Nové Město nad Metují z.s. 93 tis. Kč, Volejbalové centrum nad Metují, z.s. 124 tis. Kč, 
HOVRCH, z.s. 85 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy 
schválené usnesením č. ZM 110-7349/15 ze dne 05.11.2015. ZM pověřuje ST podpisem Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě s příjemci SK Nové Město nad Metují, TC Nové Město nad Metují a TJ Spartak Nové Město nad Metují 
zpracovaného dle vzorového dodatku schváleného v bodu č. ZM 113 - 5/2.

ZM 113 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 5/7  Příloha: ZM 113 - 5/7Identifikace:

Dne 21.03.2016 se sešla ke svému jednání KSPORT. KSPORT se seznámila se žádostmi jednotlivých sportovních 
klubů o dotaci na rok 2016 na provoz sportovišť a sportovní činnost. KSPORT předložila RM návrh na dotace 
jednotlivým sportovním klubům. RM schválila dotace v částkách do 50 tis. Kč a doporučuje ZM schválit dotace v 
částkách nad 50 tis. Kč.

K rozhodnutí:

Seznámit se se zápisem č. 5 z jednání KSPORT a schválit dotace v částkách nad 50 tis. Kč.

Odůvodnění:

V 18:24 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez připomínek - přednes navrženého znění 
usnesení - k navrženému usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 29.4.2016Stránka 24 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 18:40Čl

6.1 Pověření plněním některých úkolů při řízení Městské policie Nové Město nad Metují na dobu neurčitou  

(Viz RM 344 čl.7/2, usn. RM 344- 14646/016)

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 113- 7426/16

ZM pověřuje p. Miloše Kratěnu plněním 	některých úkolů při řízení Městské policie Nové Město nad Metují, tj. řízením MP v 
oblasti výkonu služby strážníků MP a v oblasti hospodaření MP, a to na dobu neurčitou s platností ode dne 01.05.2016.

ZM 113 Pověřuje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Na základě usnesení č. ZM 111-7370/15 ve znění "ZM se seznámilo s Koncepcí činnosti Městské policie Nové Město 
nad Metují ve znění přílohy č. ZM 111 - 6/1. ZM podle § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů, pověřuje, na návrh ST, strážníka Městské policie Nové Město nad Metují (dále jen "MP"), p. 
Miloše Kratěnu, plněním 	některých úkolů při řízení MP, tj. řízením MP v oblasti výkonu služby strážníků MP a v oblasti 
hospodaření MP, a to na dobu určitou s platností ode dne 01.01.2016 do dne 30.04.2016. ZM zároveň ruší pověření 
Bc. Petra Kubaly udělené usnesením č. ZM 74-6684/11 ze dne 11.06.2011." pověřilo ZM na návrh ST, strážníka 
Městské policie Nové Město nad Metují, p. Miloše Kratěnu, plněním 	některých úkolů při řízení MP, tj. řízením MP v 
oblasti výkonu služby strážníků MP a v oblasti hospodaření MP, a to na dobu určitou s platností ode dne 01.01.2016 
do dne 30.04.2016. ST navrhuje ZM pověřit p. Miloše Kratěnu plněním 	některých úkolů při řízení MP, tj. řízením MP v 
oblasti výkonu služby strážníků MP a v oblasti hospodaření MP, a to na dobu neurčitou s platností ode dne 
01.05.2016. RM doporučila schválit.

K rozhodnutí:

Pověřit p. Miloše Kratěnu plněním 	některých úkolů při řízení MP na dobu neurčitou s platností ode dne 01.05.2016.

Odůvodnění:

Strážník MP, p. Miloš Kratěna, byl ZM pověřen plněním 	některých úkolů při řízení MP, tj. řízením MP v oblasti výkonu 
služby strážníků MP a v oblasti hospodaření MP, a to na dobu určitou s platností ode dne 01.01.2016 do 30.04.2016. 
Po toto zkušební období vykonával p. Miloš Kratěna tuto činnost bez závad, takže tak, jak bylo stanoveno již na 
zasedání ZM, předkládá nyní ST návrh na pověření na dobu neurčitou.

V 18:29 hodin - ST - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - strážník MP se osvědčil, a tak ho navrhuje 
pověřit řízení MP. Ing. Hovorka - proč je v textu usnesení uvedeno "pověřuje p. Miloše Kratěnu plněním 	některých 
úkolů při řízení MP" - proč tam není uvedeno "pověřuje řízením MP"? TAJ - vysvětlil, že to je formulace ze zákona. 
Dále bez dotazů a připomínek - přednes usnesení - bereme na vědomí - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 29.4.2016Stránka 25 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 18:45Čl

7.1 ST - informace o dividendách pro město

   Identifikace:

Informace ST z valné hromady Společnosti Horní Labe a.s.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - kromě jiného byl projednán i výsledek hospodaření společnosti za loňský rok, v rámci toho bylo rozhodnuto dát 8 
mil. Kč k rozdělení akcionářům, tzn., že naše město, které vlastní 10 % akcií společnosti, obdrží 800 tis. Kč. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.2 ST - pozvánka na akci Brány města dokořán

   Identifikace:

Pozvánka ST na novoměstskou kulturní akci Brány města dokořán.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - informoval o každoroční novoměstské kulturní akci Brány města dokořán, která se v letošním roce uskuteční dne 
23.04.2016. Bližší informace viz webové stránky města, plakátovací plochy apod. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 29.4.2016Stránka 26 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Podněty občanky města Nové Město nad Metují paní Mgr. T. S. ve věci objektu Staré školy v Krčíně

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 7/3Identifikace:

Podnět občanky města Nové Město nad Metují paní Mgr. T. S. ve věci objektu Staré školy v Krčíně.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Mgr. T. S. rozdala všem přítomným zastupitelům svůj dopis s výzvou a kritikou za to, že za rok, od chvíle, kdy na ZM 
poprvé vystoupila s návrhem záchrany objektu Staré školy v Krčíně, se celá záležitost téměř nepohnula z místa. Ve 
svém vystoupení shrnula aktivity Spolku Krčín a kriticky se vyjádřila k přístupu města k celé záležitosti. Celé znění 
dopisu bylo uloženo do příloh k zápisu ze zasedání ZM. Na její vystoupení pak navázala obsáhlá diskuse přítomných, 
ve které vystoupili kromě paní Mgr. S. také: Bc. Sláma, který přiblížil fungování Klubovny ve Spech vč. ekonomické 
stránky věci, kdy veškeré provozní náklady nese Spolek, který rovněž ve Spech založili. MST - shrnul dosavadní 
aktivity města a především jednání pracovní skupiny ustavené pro tuto problematiku. Vyjádřil přesvědčení, že tvrzení 
o nečinnosti města zde není na místě. ST - doplnil o informace, proč město vyzvalo k založení Spolku a kdo má dle 
stanov spolek zastupovat při různých jednáních. Ing. Maur - doporučil nepoužívat při polemikách nějaké striktní dělení 
města na části - jsme malé město a měli bychom vytvářet jeho společnou integritu a ne dělení, tomu také musí 
odpovídat přístup při přípravě a realizaci investic ve městě. Mgr. S. - s odvolávkou na svůj dopis opakovaně vyzvala 
přítomné zastupitele k tomu, aby "konali". Podrobnosti z diskuse viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení:     

Tisk: 29.4.2016Stránka 27 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.4 Podněty Ing. F. M. k rekonstrukci Husova náměstí, jeho dosud nevyřízené připomínky z roku 2006 a 

2013 a k akci zateplení "ZŠ Malecí"

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 7/4Identifikace:

Ing. F. M. vystoupil s velkým množstvím podnětů, které se především týkaly záležitostí souvisejících s rekonstrukcí 
Husova náměstí. Dále šlo o jeho dosud nevyřízené připomínky z roku 2006 a 2013 a poslední záležitostí byla akce 
zateplení "ZŠ Malecí".

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. F. M. se v úvodu svého vystoupení představil jako autorizovaný inženýr v oboru stavebnictví a poté ve svém 
velice obsáhlém a kritickém příspěvku přednesl množství dotazů a připomínek, které buď přímo nebo i nepřímo 
směřovaly k rekonstrukci Husova náměstí, která se ve městě realizovala a byla dokončena před cca 5 lety. Na 
některé dotazy byla snaha odpovídat hned, na některé bylo přislíbeno zpracovat odpověď písemně. Protože ale v 
rámci celé diskuse k tomuto bodu byla chvílemi až nepřehledná polemika, tak byl pan Ing. M. vyzván k návštěvě 
radnice, aby zde předal své podklady, ze kterých na ZM přednášel a aby bylo při jednání u ST rozhodnuto o dalším 
postupu, především pak o tom, jaké podklady a za jakých podmínek budou panu Ing. M. poskytnuty. V tomto 
rámcovém záznamu diskuse je proto uveden jen souhrn vznesených otázek a seznam diskutujících. Celá diskuse je 
opět k dispozici na zvukovém záznamu z jednání a je dle Jednacího řádu ZM nedílnou součástí zápisu z řádného 
veřejného zasedání ZM.
Otázky vznesené Ing. F. M.: 
A) Akce "Rekonstrukce Husova náměstí" - jedná se o nepříliš povedenou stavbu. Náměstí po dokončení slouží 
prakticky jen motoristům jako velké parkoviště a ne ostatním občanům města (chybí zeleň, lavičky, vodní fontánky 
apod.). Navíc vznikly závady, zejm. zatékání do suterénů nejníže položených budov, které jsou památkově chráněné 
(tak jako všechny budovy na náměstí). Z těchto důvodů požádal Ing. F. M. o odpovědi na následující otázky:
1. Proč nebyli přizvání jako účastníci stavebního řízení (před vydáním stavebního povolení) též vlastníci sousedních 
pozemků, ve smyslu Stavebního zákona č. 183/2006? (Pozn. Ing. M.: Vysvětlení ved. stavebního úřadu, že to řešil 
veřej. vyhl. neobstojí - pozv. musí být prokazatelná s tím, že všichni účastníci musí být zároveň seznámeni s 
projektem.)
2. Jakým způsobem byl schválen projekt, který evidentně nevyhovuje většině občanům města (kromě snad 
motoristům)?
3. Jak bylo prováděno výběrové řízení na projektanta, dodavatele stavby a TDI (technický dozor), a kdo se jich 
zúčastnil?
4. Jak bylo provedeno výběrové řízení na ved. reg. rozvoje (požadavky na kvalifikaci, zejm. autorizaci)? (Pozn.: Ing. F. 
M. tím myslel VŘ na pozici vedoucí/ho ORM.)
5. Proč nebyla dodržena konstrukce plochy dle schváleného projektu a kdo tyto změny schvaloval (vápnění pláně, 
tloušťka "kufru", železobetonová deska místo desky z vodopropustného prostého betonu)?
6. Zda dodavatel při předání díla předal investorovi PD (projektovou dokumentaci) skutečného provedení?
7. Proč Město (jakožto investor) odmítá vlastníkům domů postižených zaplavením suterénů zaplatit odškodnění za 
vynaložené náklady spojené s vyklizením suti, čerpáním vody, event. opravou poškozené konstrukce, když tato škoda 
vznikla evidentně vlivem nové konstrukce náměstí? (Pozn.: U N. tuto škodu vyčíslil soudní znalec na 141.000 Kč, 
přitom původní stav mají doložen fotodokumentací.)
8. Kdo a jak bude postižen za nekvalitní dílo a vzniklé škody?
Poté seznámil Ing. F. M. přítomné se svým stanoviskem k výše uvedenému - viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.
B) V další části pak Ing. F. M. připomněl své, dle jeho názoru dosud nevyřízené, připomínky z roku 2006 a 2013, které 
se mj. týkaly chodníků, nic z jeho doporučení se dle jeho názoru nerealizovalo. Rovněž vznesl dotaz k bezúročné 
půjčce SK Nové Město nad Metují - odpověď vedoucího OF - splátky běží a je to rozloženo do 20 let, jak schválilo ZM.
C) Akce "Zateplení ZŠ Malecí" - připomínky ke způsobu provedení - dle Ing. F. M. došlo k chybným postupům. 
Upozornil na to Ing. Vojnarovou - jsou tam v jednom místě trhlinky a mělo by se to uplatnit jako reklamace.
Další diskutující: Na dotazy a podněty v průběhu vystoupení Ing. F. M. reagoval především ST, k odborným dotazům 
také vedoucí OVRR - Ing. Skalský, dále Ing. Pozděna a Ing. Vojnarová. Na vystoupení k Husovu náměstí reagoval 
také Ing. Maur se žádostí o předání písemného shrnutí prezentovaných chyb, jejich příčin a návrhů jejich řešení. K 
tomu, jak došlo ke schválení varianty "CH" řešení rekonstrukce Husova náměstí, vystoupil také p. Hladík. 
Závěrem Ing. F. M. požádal o zahrnutí jeho připomínek z této diskuse do zápisu z tohoto jednání ZM, kdy mu bylo 
vysvětleno, že podrobnosti jsou vždy uvedeny v připojeném zvukovém záznamu zasedání, tj., že dle Jednacího řádu 
ZM jsou nedílnou součástí zápisu z řádného veřejného zasedání ZM a jsou k dispozici na webu města, stejně jako 
rámcový písemný zápis.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení:     

Tisk: 29.4.2016Stránka 28 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.5 Připomínka zastupitele p. Jiřího Krýdy - Stará škola

   Identifikace:

Vystoupení zastupitele města Nové Město nad Metují p. Jiřího Krýdy v rámci diskuse ještě s doplněním k záležitostem 
Staré školy v Krčíně.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Pan Krýda - uvedl, že chápe netrpělivost paní Mgr. S., kdy se jí zdá, že se nic nedělá, ale on si myslí, že se naopak 
udělalo hodně. Byl založen Spolek Krčín, s náplní a odpovědností, spolek, který ví, co chce a klobouk dolů před ním. 
Přeje mu, aby dlouho fungoval, ale je třeba se vrátit k té budově. Objekt je dnes zchátralý, popraskaný, vlhký a 
zasypaný téměř pod okna a objekt je napadený "červem". Budova tedy nesplňuje základní hygienické ani 
bezpečnostní podmínky. Proto by se Spolek neměl zlobit na město, že nespěchá s pronájmem, protože pronajímatel 
odpovídá za stav budovy. Bude proto třeba budovu posoudit odborníkem, zvážit pak rekonstrukci, jaká bude a jaká 
bude její cena? Je otázkou, zda bude pak rekonstruována do podoby jako byla před 120 lety, nebo bude upravena 
tak, aby vyhovovala současným podmínkám? Je předpoklad, že částka za rekonstrukci se bude rovnat částce za 
novou budovu, tj. možná k 10 mil. Kč. Proto žádá paní Mgr. S. o trpělivost - ty peníze se budou těžko shánět - je 
přesvědčen, že ale jdeme v této věci dopředu a že se za ten rok udělalo dost. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Jiří Krýda  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.6 Dotazy zastupitelky paní PhDr. Zdeňky Kulhavé

   Identifikace:

Zastupitelka města Nové Město nad Metují paní PhDr. Zdeňka Kulhavá vznesla 2 dotazy - oba se týkaly Jiráskových 
sadů - 1/ "pokácené stromy", 2/ "workout".

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

MST - uvedl důvody pokácení zmiňovaných stromů - byly napadeny škůdcem i vč. jejich kořenového systému - hrozil 
by jejich pád a s tím spojené nebezpečí - stromy jsme nechali posoudit dendrologem a výsledkem odborného 
posudku bylo jejich pokácení. Co se týká workoutu - jedná se o venkovní "tělocvičnu" v Jiráskových sadech - s 
nápadem přišel zastupitel Bc. Jiří Sláma (viz jednání RM) - ARCH zpracoval návrhy, jak by měl workout vypadat - v 
parku je umístěna zatím pouze část prvků - na práci se spolupodílí Bc. Sláma a TS - realizace probíhá po částech. 
PhDr. Kulhavá - odpověď jí takto stačí - děkuje. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: PhDr. Zdeňka Kulhavá  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Tisk: 29.4.2016Stránka 29 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.7 Podnět občanky města Nové Město nad Metují paní Z. M. ve věci dotačního programu z IROP(u) - viz 

Stará škola

   Zdroj. dokum.: ZM 113 - 7/7Identifikace:

Podnět občanky města Nové Město nad Metují paní Z. M. ve věci dotačního programu z IROP(u), tj. Integrovaný 
regionální operační program a jeho využití pro získání prostředků na záchranu a rekonstrukci objektu Staré školy v 
Krčíně. Připomenutí materiálu předaného ZM - záměry.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Paní M. - je členkou Spolku Krčín - připomněla zastupitelům, že jim byl na zasedání předán pracovní materiál, který 
shrnuje historii objektu, průběh jednání o jejím využití v posledních letech, návrhy Spolku na jeho budoucí využití vč. 
financování rekonstrukce a zprávu odborníka o hodnotě budovy a jejím významu pro Krčín. Dále, ve věci získání 
dotace na takovou rekonstrukci, informovala o dotačním programu z IROP(u) - Rozvoj infrastruktury komunitních 
center. MST - reagoval na slova pí M. - náplň komunitních center, na které jsou určeny ony dotace je to, co tam ale 
Spolek Krčín dělat nechce. Na to navázala polemika o tom, jak kdo rozumí pojmům komunitní centrum, vyloučené 
lokality apod. a o tom, zda na rekonstrukci objektu pro činnosti, které by tam rád realizoval Spolek Krčín, je možné 
nějakou dotaci získat. Diskutovali pí M., MST, Ing. Maur a ST. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení:     

7.8 Dotazy zastupitele Ing. Jana Neumanna - bezpečnost ve městě

   Identifikace:

Dotazy zastupitele města Nové Město nad Metují pana Ing. Jana Neumanna k bezpečnosti ve městě.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Jan Neumann - na základě dotazu ze strany občanů se zeptal na současnou bezpečnostní situaci ve městě - 
údajně se zde pohybují po městě skupinky, které obsazují lavičky, popíjejí apod. Rovněž ho zajímá, jak je to např. s 
drogami apod. Pan Kratěna - vrchní strážník MP uvedl, že o těch skupinkách vědí, monitorují jejich pohyb po městě i s 
pomocí kamerového systému, mj. i proto se skupinky pohybují i v jiných částech města, protože vědí, že autobusové 
nádraží je pod kamerami apod. Je třeba vědět, že MP nemá v této záležitosti téměř žádné pravomoce, jak je z daného 
místa vykázat - např. pokud se ty osoby neobnažují nebo nedělají jiné "nekalosti" na veřejnosti apod., tak není 
možnost jim zakázat někde být. ST - doplnil s tím, že MP má od vedení města pokyn tyto lidi legitimovat a alespoň jim 
tak tím trošku znepříjemňovat život - víme o nich, jsou zmapováni. Bc. Sláma - doporučil, že by možná stálo za to, 
zamyslet se a zapracovat na vyhlášce zakazující požívání alkoholu na veřejnosti. MST - námět zvážíme. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jan Neumann  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 29.4.2016Stránka 30 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.9 Dotaz zastupitele p. Petra Valáška na využívání Spolkového domu jednotlivými spolky ve městě

   Identifikace:

Zastupitel města Nové Město nad Metují, p. Petr Valášek, vznesl dotaz týkající se využívání nebytových prostor 
Spolkového domu na Husově náměstí pro spolky.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ředitel MMUZ a zastupitel p. Jiří Hladík informoval, které spolky prostory ve Spolkovém domě využívají - scházejí se 
zde různé spolky + vyjmenoval je: např. zahrádkáři, KSČM, šachisté, lyžaři, atd., s tím, že míra využití ale příliš velká 
není. MST - připomněl, že právě vzhledem k nízkému využití ze strany spolků, byly prostory nabídnuty k využívání i 
pro ZUŠ B. Smetany. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Valášek  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.10 Dotaz zastupitele Mgr. Josefa Hylského na opravy povrchu komunikace v ul. Dobrušká

   Identifikace:

Zastupitel města Nové Město nad Metují, Mgr. Josef Hylský, se dotázal, zda již dorazila odpověď SÚS či Kraje na 
zpackanou (zaplátovanou) ul. Dobrušská.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Maur - uvedl, že na to má stejný názor, je to provedeno špatně a bez většího efektu, zaznělo to i na RM - 
kontrastuje to např. s prací TS - viděl místa, která jsou perfektně udělána - došlo k vyříznutí narušených částí a taková 
oprava pak má smysl. Je přesvědčen, že je třeba velmi razantně SÚS upozornit a vyzvat je k brzkému sjednání 
nápravy. ST - uvedl, že písemné upozornění bylo zasláno a reakci jsme zatím neobdrželi, ale s touto kritikou ST 
vystoupil i na skupině k "Zóně Kvasiny", která se konala v HK. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Josef Hylský  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.11 Podnět zastupitele Ing. Jana Neumanna ve věci propadlých kanálů

   Identifikace:

Zastupitel města Nové Město nad Metují, Ing. Jan Neumann, vznesl dotaz, zda by nebylo možné v rámci půlroční 
uzavírky Sepského mostu opravit propadlé kanály?

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Jan Neumann - uvedl, že když je most otevřený, tak přes něj jezdí kamiony do fy Bauch, Navrátil s.r.o., proto 
vznáší dotaz, zda by nešlo využít půlročního uzavření Sepského mostu a omezení provozu kamionů zde k tomu, aby 
se opravily propadlé kanály v této lokalitě. MST - požádal o bližší specifikaci toho, o jaké kanály jde. Je to třeba 
projednat s fy Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jan Neumann  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 29.4.2016Stránka 31 z  32STIS



ZM 113 - 21.4.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání ZM 113:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

19:56

Příští porada bude: ZM 114, 16.6.2016, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 29.4.2016Stránka 32 z  32STIS


